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1.Вовед 

 

Кога поради природата на заболувањето не е можно со успех да 

се спроведе амбулантно или домашно лекување лицето се 

упатува на болничко лекување во најблиската здравствена 

установа која врши соодветна болничка здравствена заштита. 

Болничкото лекување се остварува врз основа на упат од 

избраниот лекар на осигуреното лице. 

На болничко лекување може да биде примено осигуреното лице 

и без упат ако е итен случај, односно ако е упатен од лекар што 

пружил итна медицинска помош. 

Болничката здравствена установа во која е упатено лице на 

лекување при приемот утврдува дали постои медицинска 

индикација за болничко лекување. 

Ако постои медицинска индикација за болничко лекување, 

болничката здравствена установа е должна да му обезбеди 

сместување и лекување во најкраток можен рок, а во итните 

случаи веднаш. 

Ако болничката здравствена установа утврди дека болничкото 

лекување не е неопходно, должна е за тоа да го извести лицето 

и избраниот лекар со образложен предлог и мислење за 

понатамошно лекување.  

Брзиот развој на здравствената технологија и научните 

сознанија, сè поголемата информираност и здравствена 

писменост на населението, стареењето на населението, 

интензивниот начин на живот и континурано растечките 

здравствени потреби го карактеризираат нашето општество и во 

исто време претставуваат и можности и предизвици за 

здравјето. Болничката здравствена заштита е здравствена 

активност во секундарната и терцијарната дејност. 

Здравствената заштита во болницата вклучува дијагностика, 
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третман, медицинска рехабилитација, здравствена заштита, 

престој и исхрана на пациентите. 

Според податоците од Фондот за здравствено осигурување на РС 

Македонија (РСМ) во 2019 година здравствените услуги во 

болничката здравствена заштита се остваруваат во јавните 

здравствени установи: општите болници, клиничките болници, 

специјалните болници, универзитетските клиники, како и во 

приватните болнички здравствени установи. Во текот на 2019 

година вкупниот бројот на здравствени установи изнесува 110 

јавни здравствени установи. Вкупната вредност на договорните 

надоместоци на јавните здравствени установи во 2019 година е 

зголемен за околу 10.65% или за 1.636.863 илјади денари во 

однос на 2018 година. Во текот на 2019  тие оствариле 

здравствени услуги во вкупна вредност од 14.109.143 илјади 

денари што е за 905.308 илјади денари повеќе од 2018 година. 

Споредено со Црна Гора, според Фондот за здравствено 

осигурување, околу 50% од вкупните трошоци во 2014 година 

или 88,5 милиони евра ги потрошил за финансирање на 

секундарна и терцијална здравствена грижа. 

Вкупно 32 здравствени установи во РСМ  извршиле услуги над 

договорениот надоместок за над 547 милиони денари повеќе, 

додека 78 јавни здравствени установи, пружале услуги помалку 

од договорениот надоместок утврден од Фондот (2,8 милијарди 

денари помалку), од кои 27 се опфатени во одлуката на Владата 

за утврдување на јавни здравствени установи кои вршат 

превентивни и одредени работи од примарна, специјалистичко-

консултативна и болничка здравствена заштита за кои ФЗОРСМ 

обезбедува средства за нивно целосно функционирање во 2019 

година. Пооделно, по видови на јавни здравствени установи, 

најголемо зголемување има кај универзитетски клиники за 

околу 799 милиони денари, односно за 14,8%, потоа кај 

центрите за јавно здравје има зголемување од 14,5% односно 32 
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милиони денари, кај специјалните болници има зголемување за 

11,2% односно за 133 милиони денари, додека кај општите и 

клиничките болници има зголемување од 419 милиони денари 

односно 8%.  

Болничките здравствени услуги опфаќаат: 

1. Лекување на акутните болнички случаи (по методологијата на 

дијагностичко - сродни групи (ДСГ)); 

2. Останати болнички услуги, што се однесуваат на лекување во 

дневна болница, со медикаментозна терапија и лекување на 

хронично болни во физикалната медицина, медицинска 

рехабилитација и психијатрија. 

Во однос на структурата на пружените услуги од болничка 

здравствена заштита, доминираат медицинските 

нехируршки услуги со 58,54%, а потоа хируршките со 

37,19%. Во споредба со претходната година, се забележува 

зголемување на учеството на хируршките гранки од 1,2 

процентни поени за сметка на медицинските нехируршки 

услуги.  

Во 2019 година евидентирани се вкупно 208.368 случаи и 

има намалување од 3,9% во однос на 2018 година. 

Вкупниот број болнички денови на престој во болниците во 2019 

година изнесува 1.120.805 дена, што во однос на 2018 година 

претставува намалување од 4,7%, што се должи на намалениот 

број на хоспитализирани пациенти во болниците.  

 

2.Цел 

 

Главната цел на Анализата е да го прикаже болничкиот 

морбидитет и морталитет во Скопскиот Регион за 2019 година.   
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3.Материјал и методи 

 

Основен материјал за работа во оваа Анализа е Извештајот за 

стационарно лекувано лице (орбразец бр. 3-21-60А). Во текот на 

2019 година обработени се вкупно 130 175 хоспитализации во 

болниците на територијата на Скопскиот регион. Методот на 

работа е статистичко-информативен со направена дескриптивна 

анализа. Податоците се обработени со софтверско решение 

,,Статистика за болничка здравствена заштита,,, чија основа е 

SQL база. 

Со оглед на тоа што бројот на пријавени случаи е помал од 

реалниот, се работи за анализа на репрезентативен примерок. 

 

4.Резултати и дискусија 

 

На територијата на Скопскиот регион постои широка мрежа на 

болнички здравствени установи. Сите јавни и приватни болници 

во градот Скопје обезбедуваат секундарна и терцијарна 

болничка здравствена заштита за населението на градот Скопје 

и за населението од Скопскиот регион во целост и главно 

терцијарна здравствена заштита за населението од останатите 

региони во Република С. Македонија и од странство. Сликата на 

болничкиот морбидитет и морталитет во голема мера зависи од: 

1. демографските карактеристики (староста) на населението, 

2. клиничките карактеристики на болеста, 

3. коморбидитетот и 

4. компликациите 

Системот на јавно здравје ја истражува, ја следи и ја проучува 

здравствената состојба на населението со цел да се преземат 

мерки да се подобри здравјето преку откривање и одговор на 

основните закани по здравјето, а во рамките на здравствената 
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заштита најшироко, со создавање на услови за обезбедување на 

правовремени, адекватни и достапни здравствени услуги. 

На табеланиот приказ кој е даден како прилог на табели воова 

Анализа прикажан е болничкиот морбидитет за 2019 година. 

Исто така претставена е специфичната стапката на морбидитет 

според пол и возраст на 1000 жители за истата година. На 

табелите се прикажани сите групи на болести систематизирани 

како 21 глава на болести. XX - та глава на болест во која се 

наоѓаат надворешните причини за морбидитет и морталитет во 

овие табели не се опишани со цел да не дојде до двојно 

прикажување на случаите на пациенти кај кои има повреда. 

Дистрибуцијата според возраст во табелите е прикажана во 

групи од 5 години и тоа и за двата пола. Вака прикажаниот 

морбидитет и стапка на хоспитализација за 2019 година се 

однесува на жителите од Скопскиот регион. Болничка 

здравствена заштита во Скопскиот регион користат и лица од РС 

Македонија како и пациенти од други држави. Во текот на 2019 

година болничка здравствена заштита користеле вкупно 130 175 

лица, од нив 72 295 биле Скопски жители, 54 149 биле жители 

на Република Северна Македонија и 3 731 жители на други 

држави. Карактеристиките како што се возраста, претходните 

заболувања и онеспособеност, тежината на актуелното 

заболување и коморбидитетот се непроменливи прогностички 

фактори врз кои не е можно да се влијае, за разлика од раните 

компликации врз кои може да се влијае. Ефективното 

менаџирање на компликациите влијае врз должината на 

лекување во болница, чинењето на лекувањето и врз 

намалување на стапката на болничката смртност . 

Во поглед на структурата на групите болести според МКБ-X 

поединечно, хоспитализираните болни постари од 60 години 

имаат најголема пропорција (56,9%). Неоплазмите, C00-D48, 

(15,5%), болестите на циркулаторниот систем, I00-I99, (16,1%), 
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болести на генитоуринарниот системи,  (11,4.2%). Болестите на 

циркулаторниот систем, I00-I99, Неоплазмите, C00-D48 и 

Болестите на генитоуринарниот систем, N00-N99, се првите три 

најчести причини со учество  во болничкото лекување. Збирно е 

даден морталитетот, за Скопскиот регион. И понатаму останува 

потребата да се постигне добра пракса за целосно и 

веродостојно известување преку Индивидуалниот извештај за 

стационарно лекувано лице. Особено се бележи нецелосно 

пријавување на случаите кога има смртен исходот од 

хоспитализацијата. Болестите на циркулаторниот систем, I00-99, 

со специфична стапка на болничко лекување од 17,7/1000 

жители во Скопскиот регион се најчеста причина за смрт со 

стапка од 0,7 промили. На второ место се малигните неоплазми 

со стапка на смртност од 0,4/1000. 
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5. Заклучок  и препораки 

 

1. Неоплазмите, C00-D48, се најчестата причина за 

хоспитализација на населението во Скопскиот регион во 2019 

година 

2.   Болестите на циркулаторниот систем, I00- I99, се втората 

најчеста причина за прием во болница.  

3.Болестите на генитоуринарниот ситем, N00-N99, стојат на 

третата позиција со индекс од 11.9%. 

4.  Во текот на 2019 година болничка здравствена заштита 

користеле вкупно 130 175 лица, од нив 72 295 биле Скопски 

жители, 54 149 биле жители на Република Северна Македонија и 

3 731 жители на други држави. 

5.   Останува потребата да се постигне добра пракса за целосно 

и веродостојно известување преку Индивидуалниот извештај за 

стационарно лекувано лице и тесна соработка со ИЈЗ, Мој 

термин, Министерство за здравство , ДСЗИ и болничките 

установи   
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

I

МАЖИ: 198 50,8 263 16,9 80 3,9 21 1 48 2,2 80 1,7 96 2,1 74 1,6 45 1,1 20 1,3 25 1,9 24 1,5 23 4,2 997 3,2

ЖЕНИ: 115 31,1 185 12,5 70 3,6 19 1 35 1,6 74 1,6 96 2,1 74 1,6 50 1,2 26 1,6 26 1,7 45 2,1 20 2,7 835 2,6

ВКУПНО: 313 41,2 448 14,7 150 3,7 40 1 83 1,9 154 1,7 192 2,1 148 1,6 95 1,2 46 1,4 51 1,8 69 1,9 43 3,3 1832 2,9

II

МАЖИ: 11 2,8 21 1,3 50 2,4 39 1,8 64 2,9 172 3,7 304 6,5 429 9,4 870 21,9 652 41,9 812 61,8 1088 67,2 377 69,6 4889 15,7

ЖЕНИ: 6 1,6 58 3,9 26 1,3 20 1 95 4,4 204 4,4 595 12,7 1099 23,4 1271 30,3 787 47,9 955 61,9 1208 57,3 363 48,9 6687 20,8

ВКУПНО: 17 2,2 79 2,6 76 1,9 59 1,4 159 3,7 376 4 899 9,6 1528 16,5 2141 26,2 1439 45 1767 61,9 2296 61,6 740 57,6 11576 18,3

III

МАЖИ: 22 5,6 38 2,4 14 0,7 53 2,5 19 0,9 11 0,2 28 0,6 22 0,5 60 1,5 30 1,9 26 2 84 5,2 65 12 472 1,5

ЖЕНИ: 10 2,7 27 1,8 9 0,5 27 1,4 4 0,2 12 0,3 62 1,3 65 1,4 34 0,8 24 1,5 50 3,2 103 4,9 58 7,8 485 1,5

ВКУПНО: 32 4,2 65 2,1 23 0,6 80 2 23 0,5 23 0,2 90 1 87 0,9 94 1,2 54 1,7 76 2,7 187 5 123 9,6 957 1,5

IV

МАЖИ: 12 3,1 18 1,2 75 3,6 87 4,1 30 1,4 23 0,5 62 1,3 75 1,6 127 3,2 91 5,8 65 4,9 97 6 19 3,5 781 2,5

ЖЕНИ: 4 1,1 16 1,1 87 4,5 122 6,1 12 0,6 35 0,8 32 0,7 74 1,6 127 3 98 6 115 7,5 101 4,8 29 3,9 852 2,6

ВКУПНО: 16 2,1 34 1,1 162 4 209 5,1 42 1 58 0,6 94 1 149 1,6 254 3,1 189 5,9 180 6,3 198 5,3 48 3,7 1633 2,6

V

МАЖИ: 0 0 3 0,2 3 0,1 6 0,3 26 1,2 144 3,1 376 8,1 543 11,9 313 7,9 118 7,6 61 4,6 38 2,3 16 3 1647 5,3

ЖЕНИ: 1 0,3 1 0,1 0 0 6 0,3 26 1,2 75 1,6 141 3 219 4,7 177 4,2 84 5,1 51 3,3 47 2,2 27 3,6 855 2,7

ВКУПНО: 1 0,1 4 0,1 3 0,1 12 0,3 52 1,2 219 2,3 517 5,5 762 8,2 490 6 202 6,3 112 3,9 85 2,3 43 3,3 2502 3,9

VI

МАЖИ: 14 3,6 18 1,2 31 1,5 20 0,9 14 0,6 62 1,3 92 2 114 2,5 94 2,4 68 4,4 56 4,3 103 6,4 43 7,9 729 2,3

ЖЕНИ: 4 1,1 14 0,9 17 0,9 27 1,4 19 0,9 59 1,3 106 2,3 158 3,4 147 3,5 64 3,9 67 4,3 90 4,3 42 5,7 814 2,5

ВКУПНО: 18 2,4 32 1,1 48 1,2 47 1,1 33 0,8 121 1,3 198 2,1 272 2,9 241 2,9 132 4,1 123 4,3 193 5,2 85 6,6 1543 2,4

VII

МАЖИ: 4 1 7 0,4 5 0,2 1 0,05 14 0,6 58 1,2 34 0,7 57 1,3 153 3,9 120 7,7 195 14,8 407 25,1 155 28,6 1210 4

ЖЕНИ: 4 1,1 1 0,1 3 0,2 7 0,4 18 0,8 43 0,9 46 1 56 1,2 122 2,9 117 7,1 192 12,5 442 21 153 20,6 1204 3,7

ВКУПНО: 8 1,1 8 0,3 8 0,2 8 0,2 32 0,7 101 1,1 80 0,9 113 1,2 275 3,4 237 7,4 387 13,6 849 22,8 308 24 2414 3,8

VIII

МАЖИ: 10 2,6 32 2,1 13 0,6 4 0,2 2 0,1 11 0,2 14 0,3 27 0,6 27 0,7 15 1 15 1,1 8 0,5 2 0,4 180 0,6

ЖЕНИ: 7 1,9 20 1,4 10 0,5 4 0,2 8 0,4 8 0,2 17 0,4 27 0,6 24 0,6 16 1 14 0,9 19 0,9 3 0,4 177 0,5

ВКУПНО: 17 2,2 52 1,7 23 0,6 8 0,2 10 0,2 19 0,2 31 0,3 54 0,6 51 0,6 31 1 29 1 27 0,7 5 0,4 357 0,6

IX

МАЖИ: 0 0 5 0,3 16 0,8 12 0,6 21 1 92 2 216 4,6 587 12,9 1268 31,9 1025 65,9 1096 83,5 1678 103,6 691 127,7 6707 21,5

ЖЕНИ: 5 1,4 4 0,3 4 0,2 7 0,4 11 0,5 36 0,8 117 2,5 254 5,4 616 14,7 530 32,3 750 48,6 1440 68,3 714 96,1 4488 13,9

ВКУПНО: 5 0,7 9 0,3 20 0,5 19 0,5 32 0,7 128 1,4 333 3,6 841 9,1 1884 23,1 1555 48,6 1846 64,7 3118 83,6 1405 109,4 11195 17,7

ИЗВЕШТАЈ СО ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Болести на циркулаторниот систем

Ендокрини, нутритивни и метаболички болести

Душевни растројства и растројства во обноските

Болести во нервниот систем

Болести на окото и на аднексите

Болести на увото и на мастоидниот израсток

Одредени инфективни и паразитски болести

Неоплазми

Болести на крвта и крвни органи и заб. што го зафаќаат имуниот механизам

    Работено на:   20/11/2020  
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

X

МАЖИ: 563 144,4 788 50,5 474 22,9 133 6,3 89 4 179 3,8 187 4 211 4,6 286 7,2 230 14,8 277 21,1 387 23,9 139 25,7 3943 12,6

ЖЕНИ: 322 87,2 644 43,6 304 15,7 131 6,6 106 5 186 4 174 3,7 218 4,6 304 7,2 195 11,9 278 18 320 15,2 132 17,8 3314 10,3

ВКУПНО: 885 116,6 1432 47,1 778 19,4 264 6,4 195 4,5 365 3,9 361 3,9 429 4,6 590 7,2 425 13,3 555 19,4 707 19 271 21,1 7257 11,4

XI

МАЖИ: 84 21,5 195 12,5 112 5,4 99 4,7 95 4,3 179 3,8 296 6,4 362 8 506 12,7 299 19,2 335 25,5 458 28,3 196 36,2 3216 10,3

ЖЕНИ: 43 11,6 99 6,7 89 4,6 68 3,4 93 4,3 237 5,1 323 6,9 393 8,4 401 9,6 243 14,8 219 14,2 282 13,4 155 20,9 2645 8,2

ВКУПНО: 127 16,7 294 9,7 201 5 167 4,1 188 4,3 416 4,5 619 6,6 755 8,2 907 11,1 542 17 554 19,4 740 19,8 351 27,3 5861 9,2

XII

МАЖИ: 29 7,4 53 3,4 24 1,2 36 1,7 84 3,8 142 3 102 2,2 114 2,5 75 1,9 43 2,8 57 4,3 54 3,3 32 5,9 845 2,7

ЖЕНИ: 7 1,9 33 2,2 12 0,6 23 1,2 60 2,8 111 2,4 96 2,1 112 2,4 126 3 64 3,9 60 3,9 98 4,6 39 5,2 841 2,6

ВКУПНО: 36 4,7 86 2,8 36 0,9 59 1,4 144 3,3 253 2,7 198 2,1 226 2,4 201 2,5 107 3,3 117 4,1 152 4,1 71 5,5 1686 2,7

XIII

МАЖИ: 2 0,5 15 1 21 1 26 1,2 52 2,4 110 2,4 133 2,9 205 4,5 219 5,5 116 7,5 118 9 144 8,9 33 6,1 1194 3,8

ЖЕНИ: 0 0 6 0,4 20 1 40 2 39 1,8 58 1,2 117 2,5 277 5,9 428 10,2 229 14 299 19,4 445 21,1 61 8,2 2019 6,3

ВКУПНО: 2 0,3 21 0,7 41 1 66 1,6 91 2,1 168 1,8 250 2,7 482 5,2 647 7,9 345 10,8 417 14,6 589 15,8 94 7,3 3213 5,1

XIV

МАЖИ: 38 9,7 99 6,3 121 5,8 78 3,7 52 2,4 105 2,2 159 3,4 202 4,4 362 9,1 289 18,6 413 31,4 617 38,1 194 35,8 2729 8,7

ЖЕНИ: 13 3,5 18 1,2 38 2 20 1 74 3,5 482 10,4 1311 28 1242 26,4 929 22,1 409 24,9 397 25,8 464 22 126 17 5523 17,2

ВКУПНО: 51 6,7 117 3,9 159 4 98 2,4 126 2,9 587 6,3 1470 15,8 1444 15,6 1291 15,8 698 21,8 810 28,4 1081 29 320 24,9 8252 13

XV

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 60 2,8 748 16,1 961 20,5 176 3,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1945 6

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 60 1,4 748 8 961 10,3 176 1,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1945 3,1

XVI

МАЖИ: 237 60,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 237 0,8

ЖЕНИ: 42 11,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0,1

ВКУПНО: 279 36,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 279 0,4

XVII

МАЖИ: 69 4,4 110 7,1 89 4,3 46 2,2 27 1,2 19 0,4 11 0,2 4 0,1 6 0,2 3 0,2 4 0,3 0 0 0 0 388 1,2

ЖЕНИ: 47 3,2 29 2 5 0,3 8 0,4 14 0,7 52 1,1 66 1,4 24 0,5 13 0,3 6 0,4 4 0,3 1 0 2 0,3 271 0,8

ВКУПНО: 116 3,8 139 4,6 94 2,3 54 1,3 41 0,9 71 0,8 77 0,8 28 0,3 19 0,2 9 0,3 8 0,3 1 0 2 0,2 659 1

XVIII

МАЖИ: 44 2,8 128 8,2 86 4,2 44 2,1 14 0,6 32 0,7 74 1,6 85 1,9 89 2,2 74 4,8 69 5,3 123 7,6 65 12 927 3

ЖЕНИ: 29 2 99 6,7 71 3,7 50 2,8 19 0,9 27 0,6 54 1,2 74 1,6 124 3 51 3,1 79 5,1 107 5,1 44 5,9 828 2,6

ВКУПНО: 73 2,4 227 7,5 157 3,9 94 2,3 33 0,8 59 0,6 128 1,4 159 1,7 213 2,6 125 3,9 148 5,2 230 6,2 109 8,5 1755 2,8

ИЗВЕШТАЈ СО ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Болести на мускулноскелетниот систем и на сврзното ткиво 

Симптоми и ненорм. клинички и лабор.наоди, некласирани на др.место

Конгенитални малформации, деформации и хромозомски ненормалности

Одредени состојби што настануваат во перинаталниот период

Бременост, породувања и пуерпериум 

Болести на генитоуринарниот систем 

Болести на кожата и на поткожното ткиво

Болести на дигестивниот систем

Болести на респираторниот систем

    Работено на:   20/11/2020  
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

XIX

МАЖИ: 14 3,6 108 6,9 110 5,3 136 6,4 163 7,4 311 6,6 290 6,2 268 5,9 296 7,5 157 10,1 140 10,7 220 13,6 187 34,5 2400 7,7

ЖЕНИ: 9 2,4 69 4,7 78 4 69 3,5 59 2,8 102 2,2 108 2,3 132 2,8 196 4,7 116 7,1 152 9,9 382 18,1 341 45,9 1813 5,6

ВКУПНО: 23 3 177 5,8 188 4,7 205 5 222 5,1 413 4,4 398 4,3 400 4,3 492 6 273 8,5 292 10,2 602 16,1 528 41,1 4213 6,6

XX

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI

МАЖИ: 19 4,9 25 1,6 39 1,9 37 1,8 31 1,4 60 1,3 62 1,3 80 1,8 138 3,5 115 7,4 169 12,9 287 17,7 113 20,9 1175 3,8

ЖЕНИ: 8 2,2 7 0,5 15 0,8 12 0,6 37 1,7 339 7,3 469 10 199 4,2 126 3 85 5,2 170 11 388 18,4 136 18,3 1991 6,2

ВКУПНО: 27 3,6 32 1,1 54 1,3 49 1,2 68 1,6 399 4,3 531 5,7 279 3 264 3,2 200 6,3 339 11,9 675 18,1 249 19,4 3166 5

1370 351,5 1926 123,5 1363 65,8 878 41,6 845 38,3 1790 38,3 2536 54,5 3459 76 4934 124,2 3465 222,7 3933 299,5 5817 359,2 2350 434,1 34666 111

676 183 1330 90 858 44,2 660 33,2 789 36,9 2888 62 4891 104,5 4873 103,6 5215 124,2 3144 191,5 3878 251,5 5982 283,7 2445 329,1 37629 116,9

2046 269,5 3256 107,2 2221 55,3 1538 37,5 1634 37,6 4678 50,1 7427 79,6 8332 90,1 10149 124,2 6609 206,7 7811 273,6 11799 316,5 4795 373,4 72295 114

Вкупно Жени:

В  К  У  П  Н  О:

Фактори што влијаат на здравствена состојба и контакт со здрав.служби

Повреда, труење и други одредени последици од надворешни причини

Надворешни причини на морбидитетот и морталитетот

*****************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************

ИЗВЕШТАЈ СО ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Вкупно Мажи:

    Работено на:   20/11/2020  
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

A09

МАЖИ: 27 6,93 61 3,91 17 0,82 3 0,14 9 0,41 27 0,58 16 0,34 13 0,29 11 0,28 3 0,19 4 0,3 7 0,43 5 0,92 203 0,65

ЖЕНИ: 15 4,06 36 2,44 17 0,88 2 0,1 8 0,37 28 0,6 19 0,41 13 0,28 13 0,31 9 0,55 12 0,78 16 0,76 8 1,08 196 0,61

ВКУПНО: 42 5,53 97 3,19 34 0,85 5 0,12 17 0,39 55 0,59 35 0,38 26 0,28 24 0,29 12 0,38 16 0,56 23 0,62 13 1,01 399 0,63

A08

МАЖИ: 21 5,39 62 3,97 9 0,43 1 0,05 2 0,09 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,08 0 0 0 0 97 0,31

ЖЕНИ: 14 3,79 48 3,25 8 0,41 0 0 0 0 0 0 2 0,04 2 0,04 0 0 3 0,18 1 0,06 1 0,05 1 0,13 80 0,25

ВКУПНО: 35 4,61 110 3,62 17 0,42 1 0,02 2 0,05 1 0,01 2 0,02 2 0,02 0 0 3 0,09 2 0,07 1 0,03 1 0,08 177 0,28

A41

МАЖИ: 8 2,05 4 0,26 2 0,1 0 0 0 0 0 0 1 0,02 5 0,11 3 0,08 2 0,13 4 0,3 5 0,31 5 0,92 39 0,12

ЖЕНИ: 6 1,62 2 0,14 5 0,26 1 0,05 0 0 0 0 4 0,09 0 0 3 0,07 0 0 3 0,19 2 0,09 3 0,4 29 0,09

ВКУПНО: 14 1,84 6 0,2 7 0,17 1 0,02 0 0 0 0 5 0,05 5 0,05 6 0,07 2 0,06 7 0,25 7 0,19 8 0,62 68 0,11

A15

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 4 0,09 1 0,02 6 0,13 9 0,23 6 0,39 3 0,23 0 0 2 0,37 33 0,11

ЖЕНИ: 0 0 4 0,27 2 0,1 0 0 2 0,09 4 0,09 0 0 7 0,15 4 0,1 0 0 1 0,06 2 0,09 1 0,13 27 0,08

ВКУПНО: 0 0 4 0,13 2 0,05 0 0 4 0,09 8 0,09 1 0,01 13 0,14 13 0,16 6 0,19 4 0,14 2 0,05 3 0,23 60 0,09

A46

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,07 3 0,08 2 0,13 1 0,08 2 0,12 4 0,74 16 0,05

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 3 0,06 4 0,1 4 0,24 4 0,26 7 0,33 3 0,4 26 0,08

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,01 6 0,06 7 0,09 6 0,19 5 0,18 9 0,24 7 0,55 42 0,07

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

Еризипел

Респираторна туберкулоза, бактериолошки и хистолошки потврдена 

Дијареја и гастроентерит за кои се претпоставува дека се од инфективно потекло

Вирусни и други осначени цревни инфекции

Друга септикемија

    Работено на:   20/11/2020  
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

B05

МАЖИ: 106 27,19 69 4,42 15 0,72 0 0 2 0,09 16 0,34 39 0,84 25 0,55 7 0,18 1 0,06 0 0 0 0 0 0 280 0,9

ЖЕНИ: 63 17,06 54 3,65 15 0,77 1 0,05 2 0,09 19 0,41 36 0,77 25 0,53 2 0,05 1 0,06 0 0 0 0 0 0 218 0,68

ВКУПНО: 169 22,26 123 4,05 30 0,75 1 0,02 4 0,09 35 0,38 75 0,8 50 0,54 9 0,11 2 0,06 0 0 0 0 0 0 498 0,79

B01

МАЖИ: 8 2,05 16 1,03 5 0,24 1 0,05 3 0,14 2 0,04 3 0,06 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0,12

ЖЕНИ: 5 1,35 13 0,88 4 0,21 1 0,05 2 0,09 3 0,06 2 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0,09

ВКУПНО: 13 1,71 29 0,95 9 0,22 2 0,05 5 0,12 5 0,05 5 0,05 1 0,01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0,11

B15

МАЖИ: 0 0 0 0 8 0,39 9 0,43 9 0,41 6 0,13 2 0,04 4 0,09 1 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0,12

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 6 0,31 2 0,1 5 0,23 6 0,13 6 0,13 1 0,02 3 0,07 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0,09

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 14 0,35 11 0,27 14 0,32 12 0,13 8 0,09 5 0,05 4 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0,11

B27

МАЖИ: 0 0 5 0,32 5 0,24 1 0,05 9 0,41 8 0,17 5 0,11 1 0,02 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 35 0,11

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 3 0,15 6 0,3 9 0,42 7 0,15 2 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 0 0 32 0,1

ВКУПНО: 0 0 8 0,26 8 0,2 7 0,17 18 0,41 15 0,16 7 0,08 1 0,01 0 0 1 0,03 0 0 2 0,05 0 0 67 0,11

B34

МАЖИ: 14 3,59 14 0,9 4 0,19 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0,11

ЖЕНИ: 5 1,35 9 0,61 1 0,05 0 0 0 0 1 0,02 1 0,02 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0,06

ВКУПНО: 19 2,5 23 0,76 5 0,12 0 0 0 0 1 0,01 1 0,01 2 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0,08

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Вирусна инфекција на неозначена локализација

Инфективна мононуклеоза

Морбили

Варичела

Акутен хепатит А
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

C50 Малигна неоплазма на дојка

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,04 2 0,05 6 0,39 0 0 0 0 0 0 10 0,03

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 1 0,02 74 1,58 211 4,49 351 8,36 243 14,8 298 19,33 323 15,32 78 10,5 1580 4,91

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 1 0,01 74 0,79 213 2,3 353 4,32 249 7,79 298 10,44 323 8,66 78 6,07 1590 2,51

C44 Други малигни неоплазми на кожата

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,06 6 0,13 21 0,46 56 1,41 54 3,47 61 4,65 143 8,83 94 17,37 438 1,4

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 1 0,02 11 0,24 25 0,53 41 0,98 27 1,64 34 2,21 81 3,84 60 8,08 281 0,87

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 4 0,04 17 0,18 46 0,5 97 1,19 81 2,53 95 3,33 224 6,01 154 11,99 719 1,13

C67 Малигна неоплазма на мочниот меур

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 7 0,15 41 1,03 49 3,15 75 5,71 89 5,5 26 4,8 294 0,94

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 0 0 4 0,09 20 0,48 14 0,85 18 1,17 36 1,71 9 1,21 102 0,32

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,01 7 0,08 11 0,12 61 0,75 63 1,97 93 3,26 125 3,35 35 2,73 396 0,62

C91 Лимфоидна леукемија

МАЖИ: 6 1,54 4 0,26 8 0,39 4 0,19 2 0,09 0 0 1 0,02 9 0,2 27 0,68 29 1,86 30 2,28 44 2,72 23 4,25 187 0,6

ЖЕНИ: 0 0 11 0,74 5 0,26 0 0 17 0,8 15 0,32 30 0,64 12 0,26 35 0,83 16 0,97 27 1,75 22 1,04 4 0,54 194 0,6

ВКУПНО: 6 0,79 15 0,49 13 0,32 4 0,1 19 0,44 15 0,16 31 0,33 21 0,23 62 0,76 45 1,41 57 2 66 1,77 27 2,1 381 0,6

C92 Миелоидна леукемија

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 1 0,05 7 0,15 11 0,24 20 0,44 10 0,25 25 1,61 32 2,44 27 1,67 8 1,48 142 0,45

ЖЕНИ: 0 0 11 0,74 5 0,26 0 0 17 0,8 15 0,32 30 0,64 12 0,26 35 0,83 16 0,97 27 1,75 22 1,04 4 0,54 194 0,6

ВКУПНО: 0 0 12 0,4 5 0,12 0 0 18 0,41 22 0,24 41 0,44 32 0,35 45 0,55 41 1,28 59 2,07 49 1,31 12 0,93 336 0,53

C90 Мултипли миелом и маигни неоплазми од плазма клетките

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,2 37 0,93 23 1,48 16 1,22 31 1,91 4 0,74 126,48 0,38

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 41 0,98 41 2,5 45 2,92 62 2,94 9 1,21 215,7 0,64

ВКУПНО: 0 0 12 0 5 0 0 0 18 0 22 0 41 0 32 0,17 45 0,95 41 2 59 2,14 49 2,49 12 1,01 342,18 0,51

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

D23

МАЖИ: 0 0 2 0,13 2 0,1 6 0,28 14 0,63 59 1,26 97 2,08 87 1,91 87 2,19 36 2,31 42 3,2 63 3,89 13 2,4 508 1,63

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 0 0 6 0,3 18 0,84 48 1,03 94 2,01 98 2,08 104 2,48 51 3,11 51 3,31 61 2,89 14 1,88 546 1,7

ВКУПНО: 0 0 3 0,1 2 0,05 12 0,29 32 0,74 107 1,15 191 2,05 185 2 191 2,34 87 2,72 93 3,26 124 3,33 27 2,1 1054 1,66

D47

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 8 0,17 6 0,13 48 1,21 21 1,35 59 4,49 106 6,54 31 5,73 286 0,92

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 0 0 0 0 0 0 6 0,13 10 0,21 25 0,53 45 1,07 42 2,56 46 2,98 120 5,69 40 5,38 336 1,04

ВКУПНО: 0 0 2 0,07 0 0 0 0 0 0 13 0,14 18 0,19 31 0,34 93 1,14 63 1,97 105 3,68 226 6,06 71 5,53 622 0,98

D25

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0,3 103 2,2 251 5,34 96 2,29 14 0,85 8 0,52 11 0,52 2 0,27 499 1,55

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0,15 103 1,1 251 2,71 96 1,17 14 0,44 8 0,28 11 0,3 2 0,16 499 0,79

D17

МАЖИ: 0 0 0 0 2 0,1 3 0,14 1 0,05 10 0,21 28 0,6 31 0,68 23 0,58 14 0,9 9 0,69 8 0,49 3 0,55 132 0,42

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 4 0,21 1 0,5 5 0,23 6 0,13 20 0,43 45 0,96 35 0,83 8 0,49 12 0,78 6 0,28 1 0,13 144 0,45

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 6 0,15 4 0,1 6 0,14 16 0,17 48 0,51 76 0,82 58 0,71 22 0,69 21 0,74 14 0,38 4 0,31 276 0,44

D22

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 6 0,28 5 0,23 17 0,36 8 0,17 19 0,42 13 0,33 3 0,19 4 0,3 8 0,49 1 0,18 84 0,27

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,58 2 0,1 9 0,42 27 0,58 49 1,05 36 0,77 28 0,67 6 0,37 3 0,19 7 0,33 1 0,13 169 0,53

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 8 0,2 14 0,32 44 0,47 57 0,61 55 0,59 41 0,5 9 0,28 7 0,25 15 0,4 2 0,16 253 0,4

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Бенигна липоматозна неоплазма

Меланиоцитен невус

Други бенигни неоплазми на кожата

Други неоплазми со несигурна или со непозната природа на лимфното, хематопоетичко и сродно ткиво

Лејомиом на утерусот
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

E11

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 15 0,32 49 1,08 112 2,82 70 4,5 49 3,73 83 5,12 12 2,22 391 1,25

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 1 0,05 0 0 2 0,04 4 0,09 21 0,45 75 1,79 72 4,39 91 5,9 82 3,89 26 3,5 374 1,16

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 1 0,02 0 0 3 0,03 19 0,2 70 0,76 187 2,29 142 4,44 140 4,9 165 4,43 38 2,96 765 1,21

E34

МАЖИ: 0 0 1 0,06 48 2,32 52 2,47 11 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112 0,36

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 24 1,24 61 3,07 3 0,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 0,28

ВКУПНО: 0 0 4 0,13 72 1,79 113 2,76 14 0,32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 203 0,32

E10

МАЖИ: 1 0,26 2 0,13 5 0,24 11 0,52 7 0,32 15 0,32 19 0,41 6 0,13 2 0,05 5 0,32 7 0,53 6 0,37 4 0,74 90 0,29

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 2 0,1 10 0,5 3 0,14 10 0,21 1 0,02 10 0,21 5 0,12 6 0,37 3 0,19 7 0,33 0 0 59 0,18

ВКУПНО: 1 0,13 4 0,13 7 0,17 21 0,51 10 0,23 25 0,27 20 0,21 16 0,17 7 0,09 11 0,34 10 0,35 13 0,35 4 0,31 149 0,24

E04

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,06 1 0,02 6 0,15 0 0 2 0,15 1 0,06 0 0 13 0,04

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 2 0,04 11 0,24 20 0,43 15 0,36 11 0,67 8 0,52 7 0,33 0 0 76 0,247

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,05 2 0,02 14 0,15 21 0,23 21 0,26 11 0,34 10 0,35 8 0,21 0 0 89 0,14

E30

МАЖИ: 0 0 0 0 1 0,05 2 0,09 1 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,01

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 45 2,32 31 1,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78 0,24

ВКУПНО: 0 0 2 0,07 46 1,15 33 0,81 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 0,13

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Растројства на пубертетот, некласифицирани на друго место

Друга нетоксична гушавост

Инсулин-зависен дијабетес мелитус 

Други ендокрини заболувања

Инсулин-независен дијабетес мелитус 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

F11

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0,34 186 4 312 6,86 76 1,91 9 0,58 3 0,23 2 0,12 0 0 604 1,93

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,09 36 0,77 33 0,7 8 0,19 0 0 0 0 1 0,05 0 0 82 0,25

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0,21 222 2,38 345 3,73 84 1,03 9 0,28 3 0,11 3 0,08 0 0 686 1,08

F20

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 23 0,49 56 1,2 106 2,33 81 2,04 33 2,12 12 0,91 3 0,19 0 0 316 1,01

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 10 0,21 17 0,36 31 0,66 55 1,31 31 1,89 14 0,91 13 0,62 2 0,27 174 0,54

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,07 33 0,35 73 0,78 137 1,48 136 1,66 64 2 26 0,91 16 0,43 2 0,16 490 0,77

F10

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 30 0,64 37 0,81 68 1,71 33 2,12 17 1,29 13 0,8 3 0,55 202 0,65

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 11 0,23 5 0,12 7 0,43 0 0 2 0,09 0 0 32 0,1

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,01 37 0,4 48 0,52 73 0,89 40 1,25 17 0,6 15 0,4 3 0,23 234 0,37

F23

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,18 54 1,15 29 0,62 13 0,29 7 0,18 1 0,06 0 0 0 0 0 0 108 0,35

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,23 22 0,47 14 0,3 16 0,34 7 0,17 2 0,12 1 0,06 4 0,19 1 0,13 72 0,22

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,21 76 0,81 43 0,46 29 0,31 14 0,17 3 0,09 1 0,04 4 0,11 1 0,08 180 0,28

F31

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,13 12 0,26 7 0,15 8 0,2 10 0,64 7 0,53 0 0 0 0 50 0,16

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,13 14 0,3 8 0,17 20 0,48 9 0,55 6 0,39 10 0,47 0 0 73 0,23

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0,13 26 0,28 15 0,16 28 0,34 19 0,59 13 0,46 10 0,27 0 0 123 0,19

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Биполарно афективно растројство

Акутни и транзисторни психотички растројства

Душевни растројства и растројства на обноските предизвикани со употреба на алкохол

Шизофренија

Душевни растројства и растројства на обноските предизвикани со употреба на опијати
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

G35

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0,75 35 0,75 25 0,55 7 0,18 0 0 0 0 1 0,06 0 0 103 0,33

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 39 0,84 59 1,26 96 2,04 14 0,33 6 0,37 0 0 0 0 0 0 215 0,67

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 74 0,79 94 1,01 121 1,31 21 0,26 6 0,19 0 0 1 0,03 0 0 318 0,5

G40

МАЖИ: 6 1,54 7 0,45 13 0,63 6 0,28 6 0,27 6 0,13 12 0,26 13 0,29 6 0,15 7 0,45 7 0,53 11 0,68 5 0,92 105 0,34

ЖЕНИ: 1 0,27 6 0,41 9 0,46 13 0,65 5 0,23 9 0,19 7 0,15 11 0,23 10 0,24 2 0,12 11 0,71 4 0,19 3 0,4 91 0,28

ВКУПНО: 7 0,92 13 0,43 22 0,55 19 0,46 11 0,25 15 0,16 19 0,2 24 0,26 16 0,2 9 0,28 18 0,63 15 0,4 8 0,62 196 0,31

G56

МАЖИ: 0 0 0 0 1 0,05 1 0,05 0 0 0 0 1 0,02 3 0,07 7 0,18 5 0,32 8 0,61 6 0,37 3 0,55 35 0,11

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0,24 18 0,38 39 0,93 16 0,97 8 0,52 12 0,57 3 0,4 107 0,33

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 1 0,02 0 0 0 0 12 0,13 21 0,23 46 0,56 21 0,66 16 0,56 18 0,48 6 0,47 142 0,22

G47

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,13 9 0,19 34 0,75 22 0,55 13 0,84 9 0,69 7 0,43 0 0 100 0,32

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 1 0,05 0 0 0 0 2 0,04 5 0,11 13 0,31 8 0,49 8 0,52 2 0,09 0 0 39 0,12

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 1 0,02 0 0 6 0,06 11 0,12 39 0,42 35 0,43 21 0,66 17 0,6 9 0,24 0 0 139 0,22

G82

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 0 0 5 0,11 8 0,18 11 0,28 17 1,09 5 0,38 10 0,62 2 0,37 59 0,19

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 0 0 0 0 0 0 1 0,02 3 0,06 9 0,19 21 0,5 7 0,43 9 0,58 5 0,24 1 0,13 58 0,18

ВКУПНО: 0 0 2 0,07 0 0 0 0 1 0,02 1 0,01 8 0,09 17 0,18 32 0,39 24 0,75 14 0,49 15 0,4 3 0,23 117 0,18

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Параплегија и тетраплегија

Растројства на спиењето

Мултипла склероза

Епилепсија

Мононевропатии на горен екстремитет
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

H25

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,07 47 1,18 62 3,99 117 8,91 269 16,61 115 21,25 613 1,96

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0,17 32 0,76 62 3,78 128 8,3 313 14,85 106 14,27 649 2,02

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0,12 79 0,97 124 3,88 245 8,58 582 15,61 221 17,21 1262 1,99

H35

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 3 0,07 26 0,65 9 0,58 10 0,76 36 2,22 13 2,4 99 0,32

ЖЕНИ: 3 0,81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 1 0,02 9 0,21 13 0,79 26 1,69 30 1,42 12 1,62 95 0,3

ВКУПНО: 3 0,4 1 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,02 4 0,04 35 0,43 22 0,69 36 1,26 66 1,77 25 1,95 194 0,31

H81

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 3 0,06 7 0,15 17 0,37 20 0,5 11 0,71 11 0,84 7 0,43 2 0,37 79 0,25

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 3 0,06 3 0,06 20 0,43 13 0,31 12 0,73 10 0,65 14 0,66 3 0,4 80 0,25

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,07 6 0,06 10 0,11 37 0,4 33 0,4 23 0,72 21 0,74 21 0,56 5 0,39 159 0,25

H26

МАЖИ: 2 0,51 1 0,06 0 0 0 0 0 0 3 0,06 4 0,09 9 0,2 20 0,5 5 0,32 9 0,69 11 0,68 8 1,48 72 0,23

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 0 0 0 0 0 0 2 0,04 2 0,04 3 0,06 12 0,29 7 0,43 4 0,26 28 1,33 14 1,88 73 0,23

ВКУПНО: 2 2 0 0 0 5 6 12 32 12 13 39 22 145

H00

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,18 15 0,32 7 0,15 12 0,26 11 0,28 9 0,58 5 0,38 4 0,25 2 0,37 69 0,22

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,05 4 0,2 12 0,56 16 0,34 12 0,26 8 0,17 7 0,17 2 0,12 4 0,26 9 0,43 0 0 75 0,23

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 4 0,1 16 0,37 31 0,33 19 0,2 20 0,22 18 0,22 11 0,34 9 0,32 13 0,35 2 0,16 144 0,23

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Хордеолум и халазион

Заболувања на вестибуларната функција

Сенилна катаракта

Други заболувања на ретината

Друга катаракта
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

I20

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 43 0,92 198 4,35 472 11,88 343 22,05 313 23,83 410 25,31 70 12,93 1856 5,95

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 0 0 17 0,36 58 1,23 218 5,19 185 11,27 244 15,83 291 13,8 60 8,08 1074 3,34

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 7 0,08 60 0,64 256 2,77 690 8,44 528 16,51 557 19,51 701 18,8 130 10,12 2930 4,62

I10

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 2 0,09 1 0,05 20 0,43 25 0,54 55 1,21 85 2,14 46 2,96 57 4,34 68 4,2 32 5,91 391 1,25

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 1 0,02 17 0,36 53 1,13 87 2,07 50 3,05 54 3,5 112 5,31 56 7,54 431 1,34

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 2 0,05 2 0,05 21 0,23 42 0,45 108 1,17 172 2,1 96 3 111 3,89 180 4,83 88 6,85 822 1,3

I50

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,11 29 0,64 47 1,18 59 3,79 82 6,24 131 8,09 100 18,47 453 1,45

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,04 16 0,38 32 1,95 32 2,08 155 7,35 104 14 341 1,06

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,05 31 0,34 63 0,77 91 2,85 114 3,99 286 7,67 204 15,89 794 1,25

I48

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,19 30 0,66 69 1,74 34 2,19 58 4,42 116 7,16 58 10,71 374 1,2

ЖЕНИ: 2 0,54 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 2 0,04 8 0,17 31 0,74 43 2,62 70 4,54 149 7,07 68 9,15 374 1,16

ВКУПНО: 2 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,01 11 0,12 38 0,41 100 1,22 77 2,41 128 4,48 265 7,11 126 9,81 748 1,18

I63

МАЖИ: 0 0 0 0 1 0,05 0 0 0 0 0 0 7 0,15 11 0,24 59 1,49 63 4,05 51 3,88 120 7,41 74 13,67 386 1,24

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 6 0,13 21 0,5 31 1,89 45 2,92 122 5,79 108 14,54 334 1,04

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 0 0 0 0 0 0 8 0,09 17 0,18 80 0,98 94 2,94 96 3,36 242 6,49 182 14,17 720 1,14

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Церебрален инфаркт

Атријална фибрилација и флатер

Срцева слабост

Есенцијална (примарна) хипертензија

Ангина пекторис

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

J18

МАЖИ: 256 65,67 429 27,5 192 9,27 58 2,75 15 0,68 23 0,49 33 0,71 60 1,32 66 1,66 58 3,73 53 4,04 88 5,43 41 7,57 1372 4,39

ЖЕНИ: 149 40,35 380 25,71 145 7,47 47 2,37 13 0,61 20 0,43 23 0,49 36 0,77 61 1,45 45 2,74 42 2,72 81 3,84 46 6,19 1088 3,38

ВКУПНО: 405 53,35 809 26,63 337 8,4 105 2,56 28 0,64 43 0,46 56 0,6 96 1,04 127 1,55 103 3,22 95 3,33 169 4,53 87 6,77 2460 3,88

J44

МАЖИ: 7 1,8 15 0,96 6 0,29 1 0,05 1 0,05 1 0,02 3 0,06 16 0,35 78 1,96 88 5,66 137 10,43 175 10,81 49 9,05 577 1,85

ЖЕНИ: 0 0 11 0,74 2 0,1 2 0,1 2 0,09 3 0,06 5 0,11 34 0,72 69 1,64 54 3,29 127 8,24 106 5,03 33 4,44 448 1,39

ВКУПНО: 7 0,92 26 0,86 8 0,2 3 0,07 3 0,07 4 0,04 8 0,09 50 0,54 147 1,8 142 4,44 264 9,25 281 7,54 82 6,39 1025 1,62

J35

МАЖИ: 2 0,51 84 5,38 164 7,92 27 1,28 21 0,95 37 0,79 20 0,43 4 0,09 2 0,05 1 0,06 1 0,08 0 0 0 0 363 1,16

ЖЕНИ: 0 0 46 3,11 85 4,38 34 1,71 34 1,59 41 0,88 29 0,62 12 0,26 4 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 285 0,89

ВКУПНО: 2 0,26 130 4,28 249 6,2 61 1,49 55 1,27 78 0,84 49 0,53 16 0,17 6 0,07 1 0,03 1 0,04 0 0 0 0 648 1,02

J20

МАЖИ: 86 22,06 63 4,04 13 0,63 6 0,28 1 0,05 3 0,06 3 0,06 2 0,04 8 0,2 3 0,19 2 0,15 3 0,19 1 0,18 194 0,62

ЖЕНИ: 48 13 43 2,91 7 0,36 4 0,2 2 0,09 3 0,06 7 0,15 11 0,23 10 0,24 5 0,3 5 0,32 8 0,38 3 0,4 156 0,48

ВКУПНО: 134 17,65 106 3,49 20 0,5 10 0,24 3 0,07 6 0,06 10 0,11 13 0,14 18 0,22 8 0,25 7 0,25 11 0,3 4 0,31 350 0,55

J03

МАЖИ: 3 0,77 54 3,46 38 1,83 9 0,43 12 0,54 22 0,47 20 0,43 7 0,15 2 0,05 2 0,13 0 0 0 0 0 0 169 0,54

ЖЕНИ: 2 0,54 58 3,92 26 1,34 8 0,4 13 0,61 16 0,34 15 0,32 7 0,15 7 0,17 2 0,12 2 0,13 0 0 0 0 156 0,48

ВКУПНО: 5 0,66 112 3,69 64 1,59 17 0,42 25 0,58 38 0,41 35 0,38 14 0,15 9 0,11 4 0,13 2 0,07 0 0 0 0 325 0,51

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Акутен тонзилит

Акутен бронхит

Хронични болести на тонзилите и аденоидите

Друга опструктивна пулмонална болест

Пневмонија, микроорганизам неозначен

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 

 

           ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                 25 

 

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ ‰ ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

K40

МАЖИ: 16 4,1 79 5,06 37 1,79 15 0,71 14 0,63 44 0,94 51 1,1 94 2,07 146 3,67 104 6,68 140 10,66 150 9,26 41 7,57 931 2,98

ЖЕНИ: 5 1,35 19 1,29 24 1,24 2 0,1 2 0,09 3 0,06 7 0,15 18 0,38 8 0,19 7 0,43 4 0,26 9 0,43 5 0,67 113 0,35

ВКУПНО: 21 2,77 98 3,23 61 1,52 17 0,42 16 0,37 47 0,5 58 0,62 112 1,21 154 1,88 111 3,47 144 5,04 159 4,27 46 3,58 1044 1,65

K80

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 6 0,13 39 0,84 29 0,64 57 1,43 24 1,54 36 2,74 33 2,04 17 3,14 242 0,78

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 32 0,69 78 1,67 83 1,76 93 2,22 51 3,11 43 2,79 44 2,09 18 2,42 444 1,38

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 0 0 0 0 2 0,05 38 0,41 117 1,25 112 1,21 150 1,84 75 2,35 79 2,77 77 2,07 35 2,73 686 1,08

K81

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,15 30 0,64 23 0,51 47 1,18 17 1,09 21 1,6 30 1,85 6 1,11 181 0,58

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 32 0,69 69 1,47 88 1,87 77 1,83 43 2,62 29 1,88 39 1,85 9 1,21 388 1,21

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,05 39 0,42 99 1,06 111 1,2 124 1,52 60 1,88 50 1,75 69 1,85 15 1,17 569 0,9

K35

МАЖИ: 0 0 2 0,13 36 1,74 59 2,8 52 2,36 50 1,07 46 0,99 20 0,44 10 0,25 5 0,32 6 0,46 6 0,37 3 0,55 295 0,94

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 26 1,34 30 1,51 38 1,78 54 1,16 37 0,79 30 0,64 21 0,5 14 0,85 2 0,13 7 0,33 1 0,13 261 0,81

ВКУПНО: 0 0 3 0,1 62 1,54 89 2,17 90 2,07 104 1,11 83 0,89 50 0,54 31 0,38 19 0,59 8 0,28 13 0,35 4 0,31 556 0,88

K52

МАЖИ: 49 12,57 91 5,83 19 0,92 3 0,14 3 0,14 0 0 1 0,02 2 0,04 0 0 0 0 2 0,15 0 0 2 0,37 172 0,55

ЖЕНИ: 37 10,02 61 4,13 27 1,39 6 0,3 1 0,05 0 0 5 0,11 1 0,02 3 0,07 1 0,06 4 0,26 5 0,24 1 0,13 152 0,47

ВКУПНО: 86 11,33 152 5 46 1,15 9 0,22 4 0,09 0 0 6 0,06 3 0,03 3 0,04 1 0,03 6 0,21 5 0,13 3 0,23 324 0,51

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Холелитијаза

Друг неинфективен гастроентерит и колит

Акутен апендицит

Холецистит

Ингвинална хернија
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

L60

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 18 0,85 41 1,86 47 1 13 0,28 15 0,33 12 0,3 7 0,45 4 0,3 7 0,43 6 1,11 170 0,54

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,05 11 0,55 26 1,22 27 0,58 17 0,36 15 0,32 9 0,21 7 0,43 7 0,45 21 1 10 1,35 151 0,47

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 29 0,71 67 1,54 74 0,79 30 0,32 30 0,32 21 0,26 14 0,44 11 0,39 28 0,75 16 1,25 321 0,51

L50

МАЖИ: 22 5,64 38 2,44 17 0,82 10 0,47 5 0,23 4 0,09 13 0,28 17 0,37 4 0,1 4 0,26 5 0,38 3 0,19 0 0 142 0,45

ЖЕНИ: 3 0,81 24 1,62 8 0,41 5 0,25 7 0,33 18 0,39 20 0,43 18 0,38 26 0,62 10 0,61 13 0,84 12 0,57 4 0,54 168 0,52

ВКУПНО: 25 3,29 62 2,04 25 0,2 15 0,37 12 0,28 22 0,24 33 0,35 35 0,38 30 0,37 14 0,44 18 0,63 15 0,4 4 0,31 310 0,49

L05

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 23 1,04 55 1,18 22 0,47 11 0,24 5 0,13 1 0,06 0 0 0 0 0 0 117 0,37

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 1 0,05 11 0,51 24 0,52 5 0,11 7 0,15 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 49 0,15

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 1 0,02 34 0,78 79 0,85 27 0,29 18 0,19 5 0,06 2 0,06 0 0 0 0 0 0 166 0,26

L30

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 1 0,05 5 0,11 6 0,13 7 0,15 6 0,15 1 0,06 6 0,46 11 0,68 7 1,29 51 0,16

ЖЕНИ: 1 0,27 0 0 0 0 1 0,05 1 0,05 5 0,11 15 0,32 11 0,23 20 0,48 9 0,55 4 0,26 12 0,57 4 0,54 83 0,26

ВКУПНО: 1 0,13 1 0,03 0 0 1 0,02 2 0,05 10 0,11 21 0,23 18 0,19 26 0,32 10 0,31 10 0,35 23 0,62 11 0,86 134 0,21

L72

МАЖИ: 0 0 1 0,06 1 0,05 4 0,19 2 0,09 9 0,19 16 0,34 13 0,29 9 0,23 3 0,19 3 0,23 3 0,19 1 0,18 65 0,21

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,23 7 0,15 9 0,19 15 0,32 12 0,29 3 0,18 2 0,13 0 0 0 0 53 0,16

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 1 0,02 4 0,1 7 0,16 16 0,17 25 0,27 28 0,3 21 0,26 6 0,19 5 0,18 3 0,08 1 0,08 118 0,19

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Фоликуларни цисти на кожата и на поткожното ткиво

Пилонидална циста

Друг дерматит

Уртикарија

Заболувања на нокот

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

M51

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,13 14 0,3 22 0,48 28 0,7 21 1,35 16 1,22 19 1,17 5 0,92 131 0,42

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 6 0,13 21 0,45 45 0,96 76 1,81 41 2,5 70 4,54 68 3,23 6 0,81 334 1,04

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 12 0,13 35 0,38 67 0,72 104 1,27 62 1,94 86 3,01 87 2,33 11 0,86 465 0,73

M47

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,11 16 0,4 9 0,58 12 0,91 35 2,16 13 2,4 90 0,29

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,09 9 0,19 38 0,91 38 2,32 68 4,41 113 5,36 14 1,88 284 0,88

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,04 14 0,15 54 0,66 47 1,47 80 2,8 148 3,97 27 2,1 374 0,59

M17

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 3 0,06 0 0 5 0,11 23 0,58 15 0,96 21 1,6 24 1,48 4 0,74 96 0,31

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 3 0,06 9 0,19 34 0,81 20 1,22 25 1,62 34 1,61 4 0,54 130 0,04

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 4 0,04 3 0,03 14 0,15 57 0,7 35 1,09 46 1,61 58 1,56 8 0,62 226 0,36

M05

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,27 0 0 12 0,26 13 0,29 18 0,45 1 0,06 5 0,38 2 0,12 0 0 57 0,18

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 2 0,04 17 0,36 77 1,64 57 1,36 33 2,01 7 0,45 45 2,13 1 0,13 240 0,75

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,16 2 0,02 29 0,31 90 0,97 75 0,92 34 1,06 12 0,42 47 1,26 1 0,08 297 0,47

M23

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 1 0,05 27 1,22 59 1,26 51 1,1 33 0,73 20 0,5 4 0,26 5 0,38 2 0,12 0 0 202 0,65

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0,56 10 0,21 19 0,41 24 0,51 18 0,43 0 0 7 0,45 2 0,09 1 0,13 93 0,29

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 1 0,02 39 0,9 69 0,74 70 0,75 57 0,62 38 0,47 4 0,13 12 0,42 4 0,11 1 0,08 295 0,47

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Серопозитивен ревматоиден артрит

Внатрешни нарушувања на коленото

Други заболувања на интервертебралниот диск

Спондилоза

Гонартроза (артроза на колк)

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

N18

МАЖИ: 1 0,26 0 0 0 0 0 0 4 0,18 6 0,13 15 0,32 25 0,55 123 3,1 94 6,04 116 8,83 196 12,1 84 15,52 664 2,13

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 4 0,2 17 0,8 3 0,06 26 0,56 48 1,02 99 2,36 106 6,46 119 7,72 154 7,3 66 8,88 642 1,99

ВКУПНО: 1 0,13 0 0 0 0 4 0,1 21 0,48 9 0 41 0,44 73 0,79 222 2,72 200 6,26 235 8,23 350 9,39 150 11,68 1306 2,06

N97

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,19 172 3,7 662 14,15 232 4,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1070 3,32

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,09 172 1,84 662 7,09 232 2,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1070 1,69

N84

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 33 0,71 156 3,33 223 4,74 173 4,12 48 2,92 36 2,34 29 1,38 2 0,27 701 2,18

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 33 0,35 156 1,67 223 2,41 173 2,12 48 1,5 36 1,26 29 0,78 2 0,16 701 1,11

N40

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,02 2 0,04 10 0,22 46 1,16 97 6,23 145 11,04 254 15,68 54 9,98 609 1,95

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,01 2 0,02 10 0,11 46 0,56 97 3,03 145 5,08 254 6,81 54 4,2 609 0,96

N20

МАЖИ: 0 0 0 0 1 0,05 0 0 3 0,14 16 0,34 58 1,25 85 1,87 68 1,71 31 1,99 47 3,58 26 1,61 0 0 335 1,07

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 13 0,28 42 0,9 41 0,87 52 1,24 20 1,22 23 1,49 26 1,23 4 0,54 223 0,69

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 0 0 5 0,12 29 0,31 100 1,07 126 1,36 120 1,47 51 1,6 70 2,45 52 1,39 4 0,31 558 1,88

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Калкулус во бубрегот и утерот

Хиперплазија на простатата

Полип на женскиот генитален тракт

Женски инфертилитет

Хронична ренална инсуфициенција
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

O02

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 15 194 327 84 0 0 0 0 0 620

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0,35 194 2,08 327 3,5 84 0,91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620 0,98

O03

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0,47 126 2,71 134 2,86 27 0,57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297 0,92

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0,23 126 1,35 134 1,44 27 0,29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297 0,47

O47

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,33 83 1,78 74 1,58 7 0,15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171 0,53

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,16 83 0,89 74 0,79 7 0,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171 0,27

O21

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,14 81 1,2 62 1,24 7 0,09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 0,38

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0,21 81 0,87 62 0,66 7 0,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159 0,25

O20

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,14 56 1,2 58 1,24 4 0,09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 0,38

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,07 56 0,6 58 0,62 4 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 0,19

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Прекумерно повраќање при бременоста

Крвавење во рана бременост

Други ненормални продукти од концепцијата

Лажно раѓање
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

P07

МАЖИ: 63 16,16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 0,2

ЖЕНИ: 24 6,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0,07

ВКУПНО: 87 11,46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87 0,14

P59

МАЖИ: 69 17,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0,22

ЖЕНИ: 4 1,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,01

ВКУПНО: 73 9,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0,12

P39

МАЖИ: 38 9,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0,12

ЖЕНИ: 5 1,35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,02

ВКУПНО: 43 5,66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0,07

P36

МАЖИ: 16 4,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0,05

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 16 2,11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0,03

P22

МАЖИ: 12 3,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0,04

ЖЕНИ: 2 0,54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,01

ВКУПНО: 14 1,84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0,02

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Заболувања во врска со кратка гестација и ниска родилна тежина, некласифицирани на друго место

Неонатална жолтица од други и од неозначени причини

Други инфекции специфични за перинаталниот период

Бактериска сепса кај новороденче

Респираторен дистрес кај новороденче

 
 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

Q53

МАЖИ: 2 0,51 56 3,59 58 2,8 25 1,19 6 0,27 2 0,04 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0,48

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 2 0,26 56 1,84 58 1,45 25 0,61 6 0,14 2 0,02 1 0,01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0,24

Q17

МАЖИ: 0 0 0 0 6 0,29 3 0,14 13 0,59 8 0,17 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0,1

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 3 0,15 8 0,37 18 0,39 6 0,13 3 0,06 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0,12

ВКУПНО: 0 0 0 0 6 0,15 6 0,15 21 0,48 26 0,28 7 0,08 3 0,03 1 0,01 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0,11

Q21

МАЖИ: 12 3,08 3 0,19 1 0,05 0 0 0 0 1 0,02 2 0,04 1 0,02 2 0,05 1 0,06 1 0,08 0 0 0 0 24 0,08

ЖЕНИ: 8 2,17 3 0,2 0 0 0 0 1 0,05 3 0,06 4 0,09 5 0,11 7 0,17 2 0,12 3 0,19 0 0 1 0,13 37 0,11

ВКУПНО: 20 2,63 6 0,2 1 0,02 0 0 1 0,02 4 0,04 6 0,06 6 0,06 9 0,11 3 0,09 4 0,14 0 0 1 0,08 61 0,1

Q51

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0,32 39 0,83 7 0,15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 0,19

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0,16 39 0,42 7 0,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 0,1

Q65

МАЖИ: 2 0,51 4 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,02

ЖЕНИ: 19 5,14 12 0,81 0 0 2 0,1 1 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0,11

ВКУПНО: 21 2,77 16 0,53 0 0 2 0,05 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0,06

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Неспуштен тестис

Конгенитални малформации на срцевиот септум

Други конгенитални малформации на увото

Конгенитални малформации на утерусот и на цервиксот

Конгенитални малформации на колкот
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

R10

МАЖИ: 1 0,26 15 0,96 23 1,11 26 1,23 4 0,18 3 0,06 9 0,19 9 0,2 10 0,25 13 0,84 11 0,84 26 1,61 16 2,96 166 0,53

ЖЕНИ: 0 0 10 0,68 21 1,08 23 1,16 6 0,28 5 0,11 15 0,32 9 0,19 14 0,33 7 0,43 12 0,78 29 1,38 9 1,21 160 0,5

ВКУПНО: 1 0,13 25 0,82 44 1,1 49 1,2 10 0,23 8 0,09 24 0,26 18 0,19 24 0,29 20 0,63 23 0,81 55 1,48 25 1,95 326 0,51

R07

МАЖИ: 1 0,26 0 0 1 0,05 1 0,05 1 0,05 4 0,09 26 0,56 32 0,7 29 0,73 15 0,96 11 0,84 20 1,23 6 1,11 147 0,47

ЖЕНИ: 1 0,27 0 0 1 0,05 0 0 0 0 2 0,04 8 0,17 23 0,49 31 0,74 16 0,97 23 1,49 26 1,23 6 0,81 137 0,43

ВКУПНО: 2 0,26 0 0 2 0,05 1 0,02 1 0,02 6 0,06 34 0,36 55 0,59 60 0,73 31 0,97 34 1,19 46 1,23 12 0,93 284 0,45

R11

МАЖИ: 5 1,28 51 3,27 40 1,93 6 0,28 0 0 0 0 1 0,02 0 0 0 0 0 0 1 0,08 0 0 1 0,18 105 0,34

ЖЕНИ: 8 2,17 40 2,71 35 1,8 14 0,7 0 0 2 0,04 1 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,13 101 0,31

ВКУПНО: 13 1,71 91 3 75 1,87 20 0,49 0 0 2 0,02 2 0,02 0 0 0 0 0 0 1 0,04 0 0 2 0,16 206 0,32

R56

МАЖИ: 16 4,1 39 2,5 8 0,39 3 0,14 1 0,05 0 0 1 0,02 1 0,02 0 0 0 0 0 0 1 0,06 1 0,18 71 0,23

ЖЕНИ: 9 2,44 40 2,71 8 0,41 8 0,4 1 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66 0,21

ВКУПНО: 25 3,29 79 2,6 16 0,4 11 0,27 2 0,05 0 0 1 0,01 1 0,01 0 0 0 0 0 0 1 0,03 1 0,08 137 0,22

R00

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,14 9 0,19 5 0,11 8 0,18 7 0,18 9 0,58 2 0,15 1 0,06 4 0,74 48 0,15

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,05 1 0,05 2 0,09 3 0,06 10 0,21 13 0,28 9 0,21 6 0,37 9 0,58 8 0,38/ 13 1,75 75 0,23

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0,02 1 0,02 5 0,12 12 0,13 15 0,16 21 0,23 16 0,2 15 0,47 11 0,39 9 0,24 17 1,32 123 0,19

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Ненормалности на срцевата акција 

Конвулзии, некласифицирани на друго место 

Наузеа и вомитус

Болка во грлото и во градите

Абдоминална и карлична болка
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

S72

МАЖИ: 0 0 3 0,19 4 0,19 4 0,19 4 0,18 9 0,19 9 0,19 9 0,2 9 0,23 21 1,35 18 1,37 69 4,26 113 20,88 272 0,87

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 3 0,15 5 0,25 3 0,14 0 0 3 0,06 3 0,06 16 0,38 20 1,22 36 2,34 147 6,97 230 30,96 468 1,45

ВКУПНО: 0 0 5 0,16 7 0,17 9 0,22 7 0,16 9 0,1 12 0,13 12 0,13 25 0,31 41 1,28 54 1,89 216 5,79 343 26,71 740 1,17

S82

МАЖИ: 0 0 0 0 6 0,29 8 0,38 10 0,45 21 0,45 22 0,47 33 0,73 38 0,96 13 0,84 16 1,22 12 0,74 3 0,55 182 0,58

ЖЕНИ: 0 0 0 0 3 0,15 5 0,25 0 0 5 0,11 11 0,24 33 0,7 42 1 16 0,97 27 1,75 27 1,28 13 1,75 182 0,57

ВКУПНО: 0 0 0 0 9 0,22 13 0,32 10 0,23 26 0,28 33 0,35 66 0,71 80 0,98 29 0,91 43 1,51 39 1,05 16 1,25 364 0,57

S06

МАЖИ: 6 1,54 13 0,83 8 0,39 9 0,43 9 0,41 23 0,49 10 0,21 17 0,37 13 0,33 11 0,71 14 1,07 23 1,42 13 2,4 169 0,54

ЖЕНИ: 2 0,54 4 0,27 5 0,26 1 0,05 4 0,19 6 0,13 7 0,15 2 0,04 10 0,24 2 0,12 5 0,32 14 0,66 13 1,75 75 0,23

ВКУПНО: 8 1,05 17 0,56 13 0,32 10 0,24 13 0,3 29 0,31 17 0,18 19 0,21 23 0,28 13 0,41 19 0,67 37 0,99 26 2,02 244 0,38

S42

МАЖИ: 0 0 6 0,38 7 0,34 9 0,43 5 0,23 16 0,34 14 0,3 9 0,2 10 0,25 8 0,51 4 0,3 8 0,49 4 0,74 100 0,32

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 11 0,57 5 0,25 2 0,09 5 0,11 7 0,15 3 0,06 18 0,43 14 0,85 12 0,78 28 1,33 6 0,81 114 0,35

ВКУПНО: 0 0 9 0,3 18 0,45 14 0,34 7 0,16 21 0,23 21 0,23 12 0,13 28 0,34 22 0,69 16 0,56 36 0,97 10 0,78 214 0,34

S52

МАЖИ: 0 0 1 0,06 25 1,21 32 1,52 11 0,5 9 0,19 8 0,17 16 0,35 10 0,25 2 0,13 2 0,15 3 0,19 0 0 119 0,38

ЖЕНИ: 0 0 1 0,07 11 0,57 11 0,55 0 0 2 0,04 6 0,13 11 0,23 13 0,31 7 0,43 7 0,45 12 0,57 5 0,67 86 0,27

ВКУПНО: 0 0 2 0,07 36 0,9 43 1,05 11 0,25 11 0,12 14 0,15 27 0,29 23 0,28 9 0,28 9 0,32 15 0,4 5 0,39 205 0,32

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

фрактура на потколеницата, вклучувајќи го и глуждот

Фрактура на подлактицата

Фрактура на рамото и надлактицата

Интракранијална повреда

Фрактура на ферумот

 
 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

Т93

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 3 0,14 1 0,05 4 0,09 4 0,09 6 0,13 8 0,2 5 0,32 9 0,69 7 0,43 7 1,29 54 0,17

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,09 2 0,04 3 0,06 10 0,24 11 0,67 8 0,52 27 1,28 14 1,88 79 0,25

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 3 0,07 1 0,02 8 0,09 6 0,06 9 0,1 18 0,22 16 0,5 17 0,6 34 0,91 21 1,64 133 0,21

Т00

МАЖИ: 0 0 1 0,06 2 0,1 8 0,38 11 0,5 19 0,41 10 0,21 12 0,26 17 0,43 10 0,64 5 0,38 6 0,37 2 0,37 103 0,33

ЖЕНИ: 0 0 2 0,14 1 0,05 3 0,15 1 0,05 4 0,09 3 0,06 5 0,11 1 0,02 1 0,06 3 0,19 2 0,09 0 0 26 0,08

ВКУПНО: 0 0 3 0,1 3 0,07 11 0,27 12 0,28 23 0,25 13 0,14 17 0,18 18 0,22 11 0,34 8 0,28 8 0,21 2 0,16 129 0,2

Т78

МАЖИ: 1 0,26 4 0,26 2 0,1 1 0,05 2 0,09 3 0,06 4 0,09 4 0,09 10 0,25 2 0,136 2 0,15 2 0,12 0 0 37 0,12

ЖЕНИ: 1 0,27 2 0,14 1 0,05 1 0,05 4 0,19 6 0,13 5 0,11 9 0,19 5 0,12 7 0,43 3 0,19 4 0,19 2 0,27 50 0,16

ВКУПНО: 2 0,26 6 0,2 3 0,07 2 0,05 6 0,14 9 0,1 9 0,1 13 0,14 15 0,18 9 0,28 5 0,18 6 0,16 2 0,16 87 0,14

Т42

МАЖИ: 0 0 3 0,19 1 0,05 0 0 2 0,09 2 0,04 3 0,06 4 0,09 5 0,13 0 0 1 0,08 0 0 1 0,18 22 0,07

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 5 0,26 6 0,3 4 0,19 7 0,15 11 0,24 5 0,11 3 0,07 0 0 2 0,13 0 0 0 0 46 0,14

ВКУПНО: 0 0 6 0,2 6 0,15 6 0,15 6 0,14 9 0,1 14 0,15 9 0,1 8 0,1 0 0 3 0,11 0 0 1 0,08 68 0,11

Т02

МАЖИ: 0 0 1 0,06 0 0 0 0 3 0,14 1 0,02 5 0,11 1 0,02 1 0,03 1 0,06 4 0,3 2 0,12 0 0 19 0,06

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,05 3 0,15 0 0 2 0,04 1 0,02 1 0,02 5 0,12 2 0,12 2 0,13 2 0,09 5 0,67 24 0,07

ВКУПНО: 0 0 1 0,03 1 0,02 3 0,07 3 0,07 3 0,03 6 0,06 2 0,02 6 0,07 3 0,09 6 0,21 4 0,11 5 0,39 43 0,07

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Фрактури што зафаќаат повеќе телесни регии

Труење со антиепилептични, седативно-хипнотични и антипаркинсонични лекови

Несакани ефекти, некласифицирани на друго место

Површински повреди што зафаќаат повеќе телесни регии

Секвели од повреди на долен екстремитет
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

Z96

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,05 3 0,06 2 0,04 7 0,15 34 0,86 56 3,6 102 7,77 189 11,67 69 12,75 463 1,48

ЖЕНИ: 0 0 0 0 2 0,1 0 0 1 0,05 1 0,02 3 0,06 13 0,28 48 1,14 43 2,62 111 7,2 312 14,8 93 12,52 627 1,95

ВКУПНО: 0 0 0 0 2 0,05 0 0 2 0,05 4 0,047 5 0,05 20 0,22 82 1 99 3,1 213 7,46 501 13,44 162 12,61 1090 1,72

Z34

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0,51 210 4,51 103 2,2 13 0,28 0 0 1 0,06 0 0 0 0 0 0 338 1,05

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0,25 210 2,25 103 1,1 13 0,14 0 0 1 0,03 0 0 0 0 0 0 338 0,53

Z03

МАЖИ: 12 3,08 6 0,38 2 0,1 8 0,38 10 0,45 16 0,34 16 0,34 23 0,51 15 0,38 11 0,71 15 1,14 22 1,36 8 1,48 164 0,53

ЖЕНИ: 6 1,62 2 0,14 0 0 6 0,3 7 0,33 12 0,26 21 0,45 15 0,32 20 0,48 6 0,37 14 0,91 17 0,81 7 0,94 133 0,41

ВКУПНО: 18 2,37 8 0,26 2 0,05 14 0,34 17 0,39 28 0,3 37 0,4 38 0,41 35 0,43 17 0,53 29 1,02 39 1,05 15 1,17 297 0,47

Z31

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,13 113 2,41 47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166 0,52

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,06 113 1,21 47 0,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166 0,26

Z36

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,09 37 0,79 95 2,03 24 0,51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 158 0,49

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,05 37 0,4 95 1,02 24 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 158 0,25

        Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ЛЕКУВАНИ БОЛНИ СПОРЕД КАТЕГОРИЈАТА НА БОЛЕСТА, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Антенатална проверка

Спроведување на прокреација

Присуство на други функционални имплантати

Надзор на нормална бременост

Медицинска опсервација и евалуација за претпоставена болест и состојба 

 
 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 

 

           ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                 36 

 

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА КОЗЛЕ    103 ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

J10-J18

МАЖИ: 997 7.333 7,36 693 5.213 7,52 298 2.079 6,98 6 41 6,83

ЖЕНИ: 739 5.349 7,24 533 3.893 7,30 206 1.456 7,07 0 0 0,00

ВКУПНО: 1.736 12.682 7,31 1.226 9.106 7,43 504 3.535 7,01 6 41 6,83

J20-J22

МАЖИ: 167 1.099 6,58 120 803 6,69 47 296 6,30 0 0 0,00

ЖЕНИ: 107 691 6,46 87 563 6,47 20 128 6,40 0 0 0,00

ВКУПНО: 274 1.790 6,53 207 1.366 6,60 67 424 6,33 0 0 0,00

J00-J06

МАЖИ: 90 578 6,42 77 503 6,53 31 75 2,42 0 0 0,00

ЖЕНИ: 63 410 6,51 52 355 6,83 11 55 5,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 153 988 6,46 129 858 6,65 42 130 3,10 0 0 0,00

J40-J47

МАЖИ: 71 466 6,56 34 227 6,68 37 239 6,46 0 0 0,00

ЖЕНИ: 36 263 7,31 23 178 7,74 13 85 6,54 0 0 0,00

ВКУПНО: 107 729 6,81 57 405 7,11 50 324 6,48 0 0 0,00

E70-E90

МАЖИ: 43 579 13,47 21 295 14,05 22 284 12,91 0 0 0,00

ЖЕНИ: 42 502 11,95 23 250 10,87 19 252 13,26 0 0 0,00

ВКУПНО: 85 1.081 12,72 44 545 12,39 41 536 13,07 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

Инфлуенца и пневмонија

Туберкулоза

Други бактериски болести

Хронични долнореспираторни болести

Метаболични заболувања

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

КАТЛАНОВСКА БАЊА ДОО КАТЛАНОВО 109 КАТЛАНОВСКА БАЊА ДОО КАТЛАНОВО        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

Z80-Z99

МАЖИ: 67 1.400 20,90 36 807 22,42 31 593 19,13 0 0 0,00

ЖЕНИ: 131 2.563 19,56 82 1.599 19,50 49 964 19,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 198 3.963 20,02 118 2.406 20,39 80 1.557 19,46 0 0 0,00

L50-L54

МАЖИ: 39 351 9,00 35 332 9,49 4 19 4,75 0 0 0,00

ЖЕНИ: 64 580 9,06 60 540 9,00 4 40 10,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 103 931 9,04 95 872 9,18 8 59 7,38 0 0 0,00

S70-S79

МАЖИ: 23 472 20,52 13 288 22,15 10 184 18,40 0 0 0,00

ЖЕНИ: 37 736 19,89 28 588 21,00 9 148 16,44 0 0 0,00

ВКУПНО: 60 1.208 20,13 41 876 21,37 19 332 17,47 0 0 0,00

S80-S89

МАЖИ: 29 584 20,14 22 455 20,68 7 129 18,43 0 0 0,00

ЖЕНИ: 28 603 21,54 24 519 21,63 4 84 21,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 57 1.187 20,82 46 974 21,17 11 213 19,36 0 0 0,00

Z40-Z54

МАЖИ: 34 699 20,56 24 479 19,96 10 220 22,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 22 444 20,18 12 241 20,08 10 203 20,30 0 0 0,00

ВКУПНО: 56 1.143 20,41 36 720 20,00 20 423 21,15 0 0 0,00

Уртикарија и еритем 

Повреди на колкот и бедрото

Повреди на коленото и потколеницата

Лица во контакт со здравствените служби за специфични процедури и здравствена заштита

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Лица со пот.опасност по здр.поради фамилијарна и
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ПЗУ  ЕУРОИТАЛИЈА СКОПЈЕ ПЕТРОВЕЦ 236 Ортопедија        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

N40-N51

МАЖИ: 78 164 2,10 76 161 2,12 2 3 1,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 533 3.893 7,30 206 1.456 7,07 0 0 0,00

ВКУПНО: 78 164 2,10 609 4.054 6,66 208 1.459 7,01 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 38 111 2,92 27 72 2,67 11 26 2,36 0 0 0,00

ЖЕНИ: 8 27 3,38 7 25 3,57 1 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 46 138 3,00 34 97 2,85 12 26 2,17 0 0 0,00

S50-S59

МАЖИ: 32 61 1,91 31 60 1,94 1 1 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 12 25 2,08 11 23 2,09 1 2 2,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 44 86 1,95 42 83 1,98 2 3 1,50 0 0 0,00

S00-S09

МАЖИ: 25 52 2,08 25 52 2,08 0 0 0,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 11 20 1,82 11 20 1,82 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 36 72 2,00 36 72 2,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Q50-Q56

МАЖИ: 29 83 2,86 27 77 2,85 2 6 3,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 29 83 2,86 27 77 2,85 2 6 3,00 0 0 0,00

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Болести на машките генитални органи

Хернија

Повреди на лактот и подлактицата

Повреди на главата

Конгенитални малформации на гениталните органи
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 232 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ-ТРАУМА И ОРТОПЕДИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

S70-S79

МАЖИ: 90 773 8,59 74 641 8,66 16 132 8,25 0 0 0,00

ЖЕНИ: 151 1.593 10,55 120 1.280 10,67 31 313 10,10 0 0 0,00

ВКУПНО: 241 2.366 9,82 194 1.921 9,90 47 445 9,47 0 0 0,00

S80-S89

МАЖИ: 84 298 3,55 62 219 3,53 22 79 3,59 0 0 0,00

ЖЕНИ: 86 379 4,41 72 329 4,57 14 50 3,57 0 0 0,00

ВКУПНО: 170 677 3,98 134 548 4,09 36 129 3,58 0 0 0,00

M00-M25

МАЖИ: 94 233 2,48 66 159 2,41 27 72 2,67 1 2 2,00

ЖЕНИ: 35 94 2,69 27 73 2,70 8 21 2,63 0 0 0,00

ВКУПНО: 129 327 2,53 93 232 2,49 35 93 3 1 2 2,00

S40-S49

МАЖИ: 61 232 3,80 53 216 4,08 8 16 2,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 57 569 9,98 52 535 10,29 5 34 6,80 0 0 0,00

ВКУПНО: 118 801 6,79 105 751 7,15 13 50 3,85 0 0 0,00

S50-S59

МАЖИ: 39 116 2,97 35 102 2,91 3 11 3,67 1 3 3,00

ЖЕНИ: 37 134 3,62 33 123 3,73 4 11 2,75 0 0 0,00

ВКУПНО: 76 250 3,29 68 225 3,31 7 22 3,14 1 3 3,00

Повреди на коленото и потколеницата

Артропатии

Повреди на рамото и надлактицата

Повреди на лактот и подлактицата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Повреди на колкот и бедрото
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 241 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ ИНТЕНЗИВНА НЕГА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K55-K63

МАЖИ: 9 42 4,67 4 6 1,50 5 36 7,20 0 0 0,00

ЖЕНИ: 7 48 6,86 5 34 6,80 2 14 7,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 16 90 5,63 9 40 4,44 7 50 7,14 0 0 0,00

R10-R19

МАЖИ: 3 27 9,00 2 13 6,50 1 14 14,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 5 10 2,00 1 1 1,00 4 9 2,25 0 0 0,00

ВКУПНО: 8 37 4,63 3 14 4,67 5 23 4,60 0 0 0,00

C15-C26

МАЖИ: 5 38 7,60 3 26 8,67 2 12 6,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 1 33 33,00 0 0 0,00 1 33 33,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 6 71 11,83 3 26 8,67 3 45 15,00 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 4 42 10,50 3 8 2,67 1 4 4,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 2 48 24,00 0 0 0,00 2 18 9,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 6 90 15,00 3 8 2,67 3 22 7,33 0 0 0,00

K35-K38

МАЖИ: 2 17 8,50 1 5 5,00 1 12 12,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 3 11 3,67 2 8 4,00 1 3 3,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 5 28 5,60 3 13 4,33 2 15 7,50 0 0 0,00

Болести на апендексот

Симптоми и знаци што се однесуваат на дигестивниот систем и на абдоменот

Дигестивни органи

Хернија

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Други боелсти на цревата
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 214 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ УРОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

N40-N51

МАЖИ: 98 516 5,27 85 418 4,92 13 98 7,54 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 98 516 5,27 85 418 4,92 13 98 7,54 0 0 0,00

N20-N23

МАЖИ: 37 178 4,81 28 132 4,71 8 44 5,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 31 122 3,94 24 101 4,21 7 21 3,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 68 300 4,41 52 233 4,48 15 65 4,33 0 0 0,00

C64-C68

МАЖИ: 44 335 7,61 33 261 7,91 11 74 6,73 0 0 0,00

ЖЕНИ: 17 140 8,24 11 58 5,27 6 82 13,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 61 475 7,79 44 319 7,25 17 156 9,18 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 41 189 4,61 33 148 4,48 7 37 5,29 1 4 4,00

ЖЕНИ: 6 22 3,67 4 14 3,50 2 8 4,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 47 211 4,49 37 162 4,38 9 45 5,00 1 4 4,00

K80-K87

МАЖИ: 5 11 2,20 4 8 2,00 1 3 3,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 20 80 4,00 17 72 4,24 3 8 2,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 25 91 3,64 21 80 3,81 4 11 2,75 0 0 0,00

Уролитијаза

Уринарен тракт

Хернија

Заболувања на жолчното кесе, билјарниот тракт и панкреасот

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Болести на машките генитални органи
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 103 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ АБДОМЕН        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K40-K46

МАЖИ: 389 1.680 4,32 334 1.375 4,12 55 305 5,55 0 0 0,00

ЖЕНИ: 101 505 5,00 76 364 4,79 24 137 5,71 1 4 4,00

ВКУПНО: 490 2.185 4,46 410 1.739 4,24 79 442 5,59 1 4 4,00

K80-K87

МАЖИ: 126 646 5,13 93 493 5,30 33 153 4,64 0 0 0,00

ЖЕНИ: 300 1.362 4,54 217 964 4,44 83 398 4,80 0 0 0,00

ВКУПНО: 426 2.008 4,71 310 1.457 4,70 116 551 4,75 0 0 0,00

C15-C26

МАЖИ: 90 1.012 11,24 42 484 11,52 48 528 11,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 57 610 10,70 31 330 10,65 26 280 10,77 0 0 0,00

ВКУПНО: 147 1.622 11,03 73 814 11,15 74 808 10,92 0 0 0,00

K35-K38

МАЖИ: 55 220 4,00 42 158 3,76 13 62 4,77 0 0 0,00

ЖЕНИ: 62 231 3,73 49 179 3,65 13 52 4,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 117 451 3,85 91 337 3,70 26 114 4,38 0 0 0,00

R10-R19

МАЖИ: 11 52 4,73 6 23 3,83 5 29 5,80 0 0 0,00

ЖЕНИ: 10 64 6,40 7 48 6,86 3 16 5,33 0 0 0,00

ВКУПНО: 21 116 5,52 13 71 5,46 8 45 5,63 0 0 0,00

Заболувања на жолчното кесе, билјарниот тракт и панкреасот

Дигестивни органи

Болести на апендексот

Симптоми и знаци што се однесуваат на дигестивниот систем и на абдоменот

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Хернија
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 213 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ ВАСКУЛАРНО        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

I80-I89

МАЖИ: 68 380 5,59 42 228 5,43 152 2.079 13,68 0 0 0,00

ЖЕНИ: 76 667 8,78 48 196 4,08 471 1.456 3,09 0 0 0,00

ВКУПНО: 144 1.047 7,27 90 424 4,71 623 3.535 5,67 0 0 0,00

I70-I79

МАЖИ: 6 40 6,67 5 36 7,20 1 4 4,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 4 66 16,50 3 59 19,67 1 7 7,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 10 106 10,60 8 95 11,88 2 11 5,50 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 4 17 4,25 3 14 4,67 1 3 3,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 1 6 6,00 0 0 0,00 1 6 6,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 5 23 4,60 3 14 4,67 2 9 4,50 0 0 0,00

МАЖИ: 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖЕНИ: 0,00 0,00 0,00 0,00

ВКУПНО: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

МАЖИ: 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖЕНИ: 0,00 0,00 0,00 0,00

ВКУПНО: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

Болести на артерии, артериоли и капилари

Хернија

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Болести на вени, на лимфни садови и лимфни јазли, некласифицирани на друго место
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 240 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ ПЛАСТИКА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

D10-D36

МАЖИ: 295 453 1,54 268 414 1,54 27 39 1,44 0 0 0,00

ЖЕНИ: 295 610 2,07 261 500 1,92 34 110 3,24 0 0 0,00

ВКУПНО: 590 1.063 1,80 529 914 1,73 61 149 2,44 0 0 0,00

C43-C44

МАЖИ: 117 413 3,53 87 274 3,15 30 139 4,63 0 0 0,00

ЖЕНИ: 65 223 3,43 50 134 2,68 15 89 5,93 0 0 0,00

ВКУПНО: 182 636 3,49 137 408 3 45 228 5,07 0 0 0,00

L60-L75

МАЖИ: 87 107 1,23 80 87 1,09 7 20 2,86 0 0 0,00

ЖЕНИ: 80 86 1,08 76 82 1,08 4 4 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 167 193 1,16 156 169 1,08 11 24 2,18 0 0 0,00

L00-L08

МАЖИ: 49 302 6,16 42 275 6,55 7 27 3,86 0 0 0,00

ЖЕНИ: 26 123 4,73 20 90 4,50 6 35 5,83 0 0 0,00

ВКУПНО: 75 425 5,67 62 365 5,89 13 62 4,77 0 0 0,00

S60-S69

МАЖИ: 62 140 2,26 54 122 2,26 7 12 1,71 1 6 6,00

ЖЕНИ: 13 27 2,08 11 21 1,91 2 6 3,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 75 167 2,23 65 143 2,20 9 18 2,00 1 6 6,00

Кожа

Заболувања на кожните додатоци 

Инфекции на кожата и поткожното ткиво

Повреди на рачниот зглоб и жепата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Бенигни неоплазми
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

СВ. НАУМ ОХРИДСКИ 205 СВ. НАУМ ОДДЕЛЕНИЕ НЕВРОХИРУРГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

S00-S09

МАЖИ: 92 197 2,14 91 195 2,14 1 2 2,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 27 56 2,07 25 50 2,00 1 4 4,00 1 2 2,00

ВКУПНО: 119 253 2,13 116 245 2,11 2 6 3,00 1 2 2,00

M40-M54

МАЖИ: 45 249 5,53 37 203 5,49 8 46 5,75 0 0 0,00

ЖЕНИ: 28 140 5,00 21 98 4,67 7 42 6,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 73 389 5,33 58 301 5,19 15 88 5,87 0 0 0,00

G50-G59

МАЖИ: 3 4 1,33 2 3 1,50 1 1 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 17 27 1,59 14 24 1,71 3 3 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 20 31 1,55 16 27 1,69 4 4 1,00 0 0 0,00

D10-D36

МАЖИ: 5 41 8,20 3 26 8,67 2 15 7,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 1 4 4,00 1 4 4,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 6 45 7,50 4 30 7,50 2 15 7,50 0 0 0,00

S30-S39

МАЖИ: 2 12 6,00 2 12 6,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 4 13 3,25 4 13 3,25 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 6 25 4,17 6 25 4,17 0 0 0,00 0 0 0,00

Дорзопатии

Заболувања на нерв, нервен корен и плексус

Бенигни неоплазми

Повреди на абдоменот, крстот ж, лумбалниот 'рбет и карлицата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Повредни на главата
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ИНФ.БОЛЕСТИ И ФЕБР.СОСТОЈБИ 102 ЈЗУ  УК ЗА ИНФ.БОЛЕСТИ И ФЕБР.СОСТОЈБИ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

BOO-B09

МАЖИ: 358 3.395 9,48 252 2.376 9,43 104 1.007 9,68 2 12 6,00

ЖЕНИ: 286 2.724 9,52 199 1.988 9,99 87 736 8,46 0 0 0,00

ВКУПНО: 644 6.119 9,50 451 4.364 9,68 191 1.743 9,13 2 12 6,00

A00-A09

МАЖИ: 266 1.565 5,88 229 1.306 5,70 36 246 6,83 1 13 13,00

ЖЕНИ: 242 1.446 5,98 214 1.293 6,04 28 153 5,46 0 0 0,00

ВКУПНО: 508 3.011 5,93 443 2.599 5,87 64 399 6,23 1 13 13,00

J10-J18

МАЖИ: 214 2.968 13,87 159 2.267 14,26 53 689 13,00 2 12 6,00

ЖЕНИ: 157 2.081 13,25 125 1.618 12,94 32 463 14,47 0 0 0,00

ВКУПНО: 371 5.049 13,61 284 3.885 13,68 85 1.152 13,55 2 12 6,00

B15-B19

МАЖИ: 95 1.570 16,53 64 945 14,77 31 625 20,16 0 0 0,00

ЖЕНИ: 56 660 11,79 36 347 9,64 20 286 14,30 0 0 0,00

ВКУПНО: 151 2.230 14,77 100 1.292 12,92 51 911 17,86 0 0 0,00

N30-N39

МАЖИ: 49 582 11,88 40 441 11,03 7 116 16,57 2 25 12,50

ЖЕНИ: 73 765 10,48 68 657 9,66 5 108 21,60 0 0 0,00

ВКУПНО: 122 1.347 11,04 108 1.098 10,17 12 224 18,67 2 25 12,50

Цревни инфективни болести

Инфлуенца и пневмонија

Вирусен хепатит

Други болести на уринарниот систем

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Вирусни инфекции што се карактеризираат со лезии на кожата и на мукозната мембрана
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ 104 ПЕДИЈАТРИА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

E20-E35

МАЖИ: 265 596 2,25 111 267 2,41 154 329 2,14 0 0 0,00

ЖЕНИ: 436 602 1,38 170 271 1,59 266 331 1,24 0 0 0,00

ВКУПНО: 701 1.198 1,71 281 538 1,91 420 660 1,57 0 0 0,00

J00-J06

МАЖИ: 280 2.603 9,30 196 1.767 9,02 83 827 9,96 1 9 9,00

ЖЕНИ: 195 1.722 8,83 156 1.259 8,07 39 463 11,87 0 0 0,00

ВКУПНО: 475 4.325 9,11 352 3.026 8,60 122 1.290 10,57 1 9 9,00

K50-K52

МАЖИ: 215 1.234 5,74 159 1.055 6,64 53 159 3,00 3 20 6,67

ЖЕНИ: 170 958 5,64 145 801 5,52 25 157 6,28 0 0 0,00

ВКУПНО: 385 2.192 5,69 304 1.856 6,11 78 316 4,05 3 20 6,67

J20-J22

МАЖИ: 176 1.205 6,85 136 965 7,10 38 232 6,11 2 8 4,00

ЖЕНИ: 92 928 10,09 74 811 10,96 18 117 6,50 0 0 0,00

ВКУПНО: 268 2.133 7,96 210 1.776 8,46 56 349 6,23 2 8 4,00

R10-R19

МАЖИ: 127 414 3,26 101 318 3,15 25 95 3,80 1 1 1,00

ЖЕНИ: 139 593 4,27 110 365 3,32 29 228 7,86 0 0 0,00

ВКУПНО: 266 1.007 3,79 211 683 3,24 54 323 5,98 1 1 1,00

Инфлуенца и пневмонија

Неинфективен ентерит и колит

Други акутни долнореспираторни инфекции

Симптоми и знаци што се однесуваат на дигестивниот систем и на абдоменот

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Заболувања на другите ендокрини жлезди 
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА 108 ЈЗУ  УК ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

L40-L45

МАЖИ: 23 415 18,04 6 70 11,67 17 345 20,29 0 0 0,00

ЖЕНИ: 30 605 20,17 12 261 21,75 18 344 19,11 0 0 0,00

ВКУПНО: 53 1.020 19,25 18 331 18,39 35 689 19,69 0 0 0,00

L50-L54

МАЖИ: 15 132 8,80 9 75 8,33 6 57 9,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 32 215 6,72 17 97 5,71 15 118 7,87 0 0 0,00

ВКУПНО: 47 347 7,38 26 172 6,62 21 175 8,33 0 0 0,00

L10-L14

МАЖИ: 11 279 25,36 4 71 17,75 7 208 29,71 0 0 0,00

ЖЕНИ: 23 530 23,04 8 194 24,25 15 336 22,40 0 0 0,00

ВКУПНО: 34 809 23,79 12 265 22,08 22 544 24,73 0 0 0,00

L20-L30

МАЖИ: 9 130 14,44 5 71 14,20 4 59 14,75 0 0 0,00

ЖЕНИ: 14 139 9,93 10 85 8,50 4 54 13,50 0 0 0,00

ВКУПНО: 23 269 11,70 15 156 10,40 8 113 14,13 0 0 0,00

Z00-Z13

МАЖИ: 4 104 26,00 1 93 93,00 3 11 3,67 0 0 0,00

ЖЕНИ: 15 85 5,67 2 18 9,00 13 67 5,15 0 0 0,00

ВКУПНО: 19 189 9,95 3 111 37,00 16 78 4,88 0 0 0,00

Уртикарија  и уритем

Булозни заболувања

Дерматит и егзем

Лица во контакт со здравствените служби заради преглед и испитување

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Папулосквамозни заболувања
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ХЕМАТОЛОГИЈА 103 ЈЗУ  УК ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА-Стационар        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

C81-C96

МАЖИ: 328 6.657 20,30 91 1.767 19,42 226 4.712 20,85 11 178 16,18

ЖЕНИ: 225 4.252 18,90 82 1.484 18,10 142 2.746 19,34 1 22 22,00

ВКУПНО: 553 10.909 19,73 173 3.251 18,79 368 7.458 20,27 12 200 16,67

D37-D48

МАЖИ: 25 603 24,12 7 323 46,14 18 280 15,56 0 0 0,00

ЖЕНИ: 16 311 19,44 11 228 20,73 5 83 16,60 0 0 0,00

ВКУПНО: 41 914 22,29 18 551 30,61 23 363 15,78 0 0 0,00

D65-D69

МАЖИ: 16 222 13,88 4 86 21,50 12 136 11,33 0 0 0,00

ЖЕНИ: 25 334 13,36 8 116 14,50 17 228 13,41 0 0 0,00

ВКУПНО: 41 556 13,56 12 202 16,83 29 364 12,55 0 0 0,00

D55-D59

МАЖИ: 6 96 16,00 1 4 4,00 5 92 18,40 0 0 0,00

ЖЕНИ: 9 129 14,33 2 13 6,50 7 116 16,57 0 0 0,00

ВКУПНО: 15 225 15,00 3 17 6 12 208 17,33 0 0 0,00

D60-D64

МАЖИ: 14 392 28,00 4 190 47,50 10 202 20,20 0 0 0,00

ЖЕНИ: 1 27 27,00 1 27 27,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 15 419 27,93 5 217 43,40 10 202 20,20 0 0 0,00

Неоплазми со несигурна и непозната природа

Коагулациони дефекти, пурпура и други хеморагични

Хемолитични анемии

Апластични и други анемии

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Малигни неоплазми, означени за примарни, или за кои
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ХЕМАТОЛОГИЈА 10 ЈЗУ  УК ХЕМАТОЛОГИЈА-ДНЕВНА БОЛНИЦА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

C81-C96

МАЖИ: 1.724 92.717 53,78 633 33.984 53,69 1.081 58.540 54,15 10 193 19,30

ЖЕНИ: 1.648 93.856 56,95 711 40.438 56,87 937 53.418 57,01 0 0 0,00

ВКУПНО: 3.372 186.573 55,33 1.344 74.422 55,37 2.018 111.958 55,48 10 193 19,30

D37-D48

МАЖИ: 1.064 54.212 50,95 473 23.749 50,21 591 30.463 51,54 0 0 0,00

ЖЕНИ: 1.140 52.660 46,19 494 24.171 48,93 646 28.489 44,10 0 0 0,00

ВКУПНО: 2.204 106.872 48,49 967 47.920 49,56 1.237 58.952 47,66 0 0 0,00

D70-D77

МАЖИ: 142 7.984 56,23 66 3.555 53,86 76 4.429 58,28 0 0 0,00

ЖЕНИ: 187 9.921 53,05 79 4.200 53,16 108 5.721 52,97 0 0 0,00

ВКУПНО: 329 17.905 54,42 145 7.755 53,48 184 10.150 55,16 0 0 0,00

D50-D53

МАЖИ: 71 3.455 48,66 60 2.902 48,37 11 553 50,27 0 0 0,00

ЖЕНИ: 144 7.838 54,43 129 6.963 53,98 15 875 58,33 0 0 0,00

ВКУПНО: 215 11.293 52,53 189 9.865 52,20 26 1.428 54,92 0 0 0,00

D65-D69

МАЖИ: 95 5.554 58,46 58 3.459 59,64 37 2.095 56,62 0 0 0,00

ЖЕНИ: 75 4.365 58,20 25 1.432 57,28 50 2.933 58,66 0 0 0,00

ВКУПНО: 170 9.919 58,35 83 4.891 58,93 87 5.028 57,79 0 0 0,00

Неоплазми со несигурна и непозната природа

Други болести на крвта и на крвотворните органи

Нутритивни анемии

Коагулациони дефекти, пурпура и други хеморагични состојби

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Малигни неоплазми, означени за примарни, или за кои
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ГЕХ ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА    111 ЈЗУ  УК ЗА ГЕХ ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K80-K87

МАЖИ: 239 2.097 8,77 104 880 8,46 135 1.217 9,01 0 0 0,00

ЖЕНИ: 229 1.787 7,80 101 810 8,02 127 975 7,68 1 2 2,00

ВКУПНО: 468 3.884 8,30 205 1.690 8,24 262 2.192 8,37 1 2 2,00

K70-K77

МАЖИ: 188 1.991 10,59 103 1.339 13,00 82 648 7,90 3 4 1,33

ЖЕНИ: 102 899 8,81 43 314 7,30 59 585 9,92 0 0 0,00

ВКУПНО: 290 2.890 9,97 146 1.653 11,32 141 1.233 8,74 3 4 1,33

K20-K31

МАЖИ: 154 969 6,29 76 462 6,08 74 476 6,43 4 31 7,75

ЖЕНИ: 98 609 6,21 55 319 5,80 43 290 6,74 0 0 0,00

ВКУПНО: 252 1.578 6,26 131 781 5,96 117 766 6,55 4 31 7,75

C15-C26

МАЖИ: 110 1.199 10,90 37 294 7,95 73 905 12,40 0 0 0,00

ЖЕНИ: 87 588 6,76 38 242 6,37 49 346 7,06 0 0 0,00

ВКУПНО: 197 1.787 9,07 75 536 7,15 122 1.251 10,25 0 0 0,00

K90-K93

МАЖИ: 55 316 5,75 21 113 5,38 34 203 5,97 0 0 0,00

ЖЕНИ: 33 261 7,91 23 194 8,43 10 67 6,70 0 0 0,00

ВКУПНО: 88 577 6,56 44 307 6,98 44 270 6,14 0 0 0,00

Болести на црниот дроб

Болести на езофагусот, на желудникот и дуоденумот

Дигестивни органи

Други болести на дигестивниот систем

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Заболувања на жолчното кесе, билјарниот тракт и панкреасот

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА 112 ЈЗУ  УК ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

J40-J47

МАЖИ: 323 2.814 8,71 218 1.971 9,04 105 843 8,03 0 0 0,00

ЖЕНИ: 308 2.685 8,72 205 1.781 8,69 103 904 8,78 0 0 0,00

ВКУПНО: 631 5.499 8,71 423 3.752 8,87 208 1.747 8,40 0 0 0,00

G40-G47

МАЖИ: 178 194 1,09 89 98 1,10 88 95 1,08 1 1 1,00

ЖЕНИ: 65 73 1,12 36 44 1,22 29 29 1,00 0 0,00

ВКУПНО: 243 267 1,10 125 142 1,14 117 124 1,06 1 1 1,00

J10-J18

МАЖИ: 79 741 9,38 43 380 8,84 36 361 10,03 0 0 0,00

ЖЕНИ: 55 561 10,20 27 273 10,11 28 288 10,29 0 0 0,00

ВКУПНО: 134 1.302 9,72 70 653 9,33 64 649 10,14 0 0 0,00

C30-C39

МАЖИ: 92 641 6,97 15 91 6,07 76 545 7,17 1 5 5,00

ЖЕНИ: 25 201 8,04 8 68 8,50 17 133 7,82 0 0 0,00

ВКУПНО: 117 842 7,20 23 159 6,91 93 678 7,29 1 5 5,00

R00-R09

МАЖИ: 30 59 1,97 12 25 2,08 18 34 1,89 0 0 0,00

ЖЕНИ: 31 35 1,13 16 16 1,00 15 19 1,27 0 0 0,00

ВКУПНО: 61 94 1,54 28 41 1,46 33 53 1,61 0 0 0,00

Епизодни и праоксизмални заболувања

Инфлуенца и пневмобија

Респираторни и интраторакални органи

Симптоми и знаци што се однесуваат на циркулаторниот и респираторниот систем

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Хронични долнореспираторни болести
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА 113 ЈЗУ  УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

I20-I25

МАЖИ: 3.380 9.294 2,75 1.703 4.607 2,71 1.647 4.600 2,79 30 87 2,90

ЖЕНИ: 1.720 4.997 2,91 906 2.769 3,06 810 2.210 2,73 4 18 4,50

ВКУПНО: 5.100 14.291 2,80 2.609 7.376 2,83 2.457 6.810 2,77 34 105 3,09

I30-I52

МАЖИ: 1.047 5.176 4,94 617 3.084 5,00 423 2.060 4,87 7 32 4,57

ЖЕНИ: 706 3.810 5,40 456 2.671 5,86 249 1.134 4,55 1 5 5,00

ВКУПНО: 1.753 8.986 5,13 1.073 5.755 5,36 672 3.194 4,75 8 37 4,63

I10-I15

МАЖИ: 74 425 5,74 54 286 5,30 19 129 6,79 1 10 10,00

ЖЕНИ: 115 636 5,53 86 484 5,63 29 152 5,24 0 0 0,00

ВКУПНО: 189 1.061 5,61 140 770 5,50 48 281 5,85 1 10 10,00

I70-I79

МАЖИ: 133 469 3,53 71 222 3,13 62 247 3,98 0 0 0,00

ЖЕНИ: 50 199 3,98 30 108 3,60 20 91 4,55 0 0 0,00

ВКУПНО: 183 668 3,65 101 330 3,27 82 338 4 0 0 0,00

I60-I69

МАЖИ: 78 149 1,91 46 90 1,96 32 59 1,84 0 0 0,00

ЖЕНИ: 62 115 1,85 31 56 1,81 31 59 1,90 0 0 0,00

ВКУПНО: 140 264 1,89 77 146 1,90 63 118 1,87 0 0 0,00

Други форми на срцева болест

Хипертензивни болести

Болести на артерии, артериоли и капилари

Цереброваскуларни болести

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Исхемнични болести на срцето
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА 13 ЈЗУ  УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА-ДНЕВНА БОЛНИЦА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

I20-I25

МАЖИ: 481 509 1,06 361 389 1,08 114 114 1,00 6 6 1,00

ЖЕНИ: 289 306 1,06 230 247 1,07 58 58 1,00 1 1 1,00

ВКУПНО: 770 815 1,06 591 636 1,08 172 172 1,00 7 7 1,00

I30-I52

МАЖИ: 386 512 1,33 339 464 1,37 47 48 1,02 0 0 0,00

ЖЕНИ: 323 381 1,18 273 331 1,21 50 50 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 709 893 1,26 612 795 1,30 97 98 1,01 0 0 0,00

I10-I15

МАЖИ: 237 269 1,14 198 230 1,16 36 36 1,00 3 3 1,00

ЖЕНИ: 223 236 1,06 188 200 1,06 35 36 1,03 0 0 0,00

ВКУПНО: 460 505 1,10 386 430 1,11 71 72 1,01 3 3 1,00

R00-R09

МАЖИ: 162 167 1,03 143 148 1,03 19 19 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 151 154 1,02 137 140 1,02 14 14 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 313 321 1,03 280 288 1,03 33 33 1,00 0 0 0,00

Z80-Z99

МАЖИ: 84 94 1,12 68 78 1,15 15 15 1,00 1 1 1,00

ЖЕНИ: 26 26 1,00 25 25 1,00 1 1 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 110 120 1,09 93 103 1,11 16 16 1,00 1 1 1,00

Други форми на срцева болест

Хипертензивни болести

Симптоми и знаци што се однесуваат на циркулаторниот и респираторниот систем

Лица со потенцијална опасност по здравјето поради фамилјарна и лична анамнеза и определени услови што влијаат врз здравствената состојба 

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Исхемнични болести на срцето
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ УК ЗА НЕФРОЛОГИЈА 114 ЈЗУ УК ЗА НЕФРОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

N17-N19

МАЖИ: 986 6.709 6,80 396 2.689 6,79 587 4.009 6,83 3 11 3,67

ЖЕНИ: 788 5.476 6,95 366 2.627 7,18 422 2.849 6,75 0 0 0,00

ВКУПНО: 1.774 12.185 6,87 762 5.316 6,98 1.009 6.858 6,80 3 11 3,67

N00-N08

МАЖИ: 39 252 6,46 13 86 6,62 25 149 5,96 1 17 17,00

ЖЕНИ: 42 258 6,14 11 80 7,27 31 178 5,74 0 0 0,00

ВКУПНО: 81 510 6,30 24 166 6,92 56 327 5,84 1 17 17,00

C60-C63

МАЖИ: 45 62 1,38 5 5 1,00 40 57 1,43 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 45 62 1,38 5 5 1,00 40 57 1,43 0 0 0,00

N30-N39

МАЖИ: 6 53 8,83 5 47 9,40 1 6 6,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 24 189 7,88 16 109 6,81 8 80 10,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 30 242 8,07 21 156 7,43 9 86 9,56 0 0 0,00

M30-M36

МАЖИ: 3 30 10,00 2 9 4,50 1 21 21,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 10 112 11,20 4 63 15,75 6 49 8,17 0 0 0,00

ВКУПНО: 13 142 10,92 6 72 12,00 7 70 10,00 0 0 0,00

Гломеруларни болести

Машки генитални органи

Други болести на уринарниот систем

Системски заболувања на сврзното ткиво

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Ренална инсуфициенција

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА, ДИЈАБЕТ    115 ЈЗУ  УК ЗА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА, ДИЈАБЕТ           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

E10-E14

МАЖИ: 141 671 4,76 90 397 4,41 51 274 5,37 0 0 0,00

ЖЕНИ: 200 1.217 6,09 101 602 5,96 99 615 6,21 0 0 0,00

ВКУПНО: 341 1.888 5,54 191 999 5,23 150 889 5,93 0 0 0,00

M80-M94

МАЖИ: 10 22 2,20 6 11 1,83 4 11 2,75 0 0 0,00

ЖЕНИ: 81 221 2,73 53 154 2,91 28 67 2,39 0 0 0,00

ВКУПНО: 91 243 2,67 59 165 2,80 32 78 2,44 0 0 0,00

E20-E35

МАЖИ: 40 124 3,10 25 79 3,16 15 45 3,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 20 95 4,75 6 27 4,50 14 68 4,86 0 0 0,00

ВКУПНО: 60 219 3,65 31 106 3,42 29 113 3,90 0 0 0,00

Q20-Q29

МАЖИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 29 154 5,31 19 79 4,16 10 75 7,50 0 0 0,00

ВКУПНО: 29 154 5,31 19 79 4,16 10 75 7,50 0 0 0,00

E70-E90

МАЖИ: 14 55 3,93 8 25 3,13 6 30 5,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 10 52 5,20 4 27 6,75 6 25 4,17 0 0 0,00

ВКУПНО: 24 107 4,46 12 52 4,33 12 55 4,58 0 0 0,00

Остеопатии и хондропатии

Заболувања на другите ендокрини жлезди

Други заболувања на мајката главно поврзани со бре...

Метаболични заболувања

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Дијабетиц мелитус
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА РЕВМАТОЛОГИЈА    116 ЈЗУ  УК ЗА РЕВМАТОЛОГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

M00-M25

МАЖИ: 169 2.669 15,79 79 1.501 19,00 90 1.168 12,98 0 0 0,00

ЖЕНИ: 603 11.092 18,39 272 5.504 20,24 331 5.588 16,88 0 0 0,00

ВКУПНО: 772 13.761 17,83 351 7.005 19,96 421 6.756 16,05 0 0 0,00

M40-M54

МАЖИ: 156 1.380 8,85 95 770 8,11 61 610 10,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 74 553 7,47 30 226 7,53 44 327 7,43 0 0 0,00

ВКУПНО: 230 1.933 8,40 125 996 7,97 105 937 8,92 0 0 0,00

M30-M36

МАЖИ: 21 144 6,86 10 62 6,20 11 82 7,45 0 0 0,00

ЖЕНИ: 123 1.227 9,98 52 604 11,62 71 623 8,77 0 0 0,00

ВКУПНО: 144 1.371 9,52 62 666 10,74 82 705 8,60 0 0 0,00

M80-M94

МАЖИ: 9 32 3,56 7 23 3,29 2 9 4,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 40 84 2,10 36 77 2,14 4 7 1,75 0 0 0,00

ВКУПНО: 49 116 2,37 43 100 2,33 6 16 2,67 0 0 0,00

L40-L45

МАЖИ: 7 91 13,00 6 90 15,00 1 1 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 2 29 14,50 2 29 14,50 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 9 120 13,33 8 119 15 1 1 1,00 0 0 0,00

Папулосквамозни заболувања

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Артропатии

Дорзопатии

Системски заболувања на сврзното ткиво

Остеопатии и хондропатии

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ТОКСИКОЛОГИЈА 117 ЈЗУ  УК ЗА ТОКСИКОЛОГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

T36-T50

МАЖИ: 61 160 2,62 34 87 2,56 27 73 2,70 0 0 0,00

ЖЕНИ: 110 212 1,93 64 113 1,77 46 99 2,15 0 0 0,00

ВКУПНО: 171 372 2,18 98 200 2,04 73 172 2,36 0 0 0,00

T51-T65

МАЖИ: 79 416 5,27 41 187 4,56 38 229 6,03 0 0 0,00

ЖЕНИ: 60 354 5,90 29 166 5,72 31 188 6,06 0 0 0,00

ВКУПНО: 139 770 5,54 70 353 5,04 69 417 6,04 0 0 0,00

F10-F19

МАЖИ: 49 286 5,84 23 145 6,30 26 141 5,42 0 0 0,00

ЖЕНИ: 5 35 7,00 3 19 6,33 2 16 8,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 54 321 5,94 26 164 6,31 28 157 5,61 0 0 0,00

K20-K31

МАЖИ: 19 109 5,74 14 80 5,71 5 29 5,80 0 0 0,00

ЖЕНИ: 11 50 4,55 6 28 4,67 5 22 4,40 0 0 0,00

ВКУПНО: 30 159 5,30 20 108 5,40 10 51 5,10 0 0 0,00

J40-J47

МАЖИ: 11 94 8,55 10 88 8,80 1 6 6,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 9 51 5,67 8 46 5,75 1 5 5,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 20 145 7,25 18 134 7,44 2 11 5,50 0 0 0,00

Хронични долнореспираторни болести

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Труење со лекови, медикаменти и биолошки супстанци

Токсични ефекти од супстанци, главно немедицински

Душевни растројства и растројства во обноските настанати поради употреба на психоактивни супстанции

Болести на езофагусот, на желудникот и дуоденумот

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 

 

           ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                 59 

 

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА РАДИОТЕРАПИЈА И ОНКОЛОГИЈА    118 СТАЦИОНАР        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

C15-C26

МАЖИ: 607 2.477 4,08 172 479 2,78 435 1.998 4,59 0 0 0,00

ЖЕНИ: 299 1.307 4,37 133 313 2,35 166 994 5,99 0 0 0,00

ВКУПНО: 906 3.784 4,18 305 792 2,60 601 2.992 4,98 0 0 0,00

C30-C39

МАЖИ: 388 5.019 12,94 61 717 11,75 327 4.302 13,16 0 0 0,00

ЖЕНИ: 107 1.049 9,80 29 252 8,69 78 797 10,22 0 0 0,00

ВКУПНО: 495 6.068 12,26 90 969 10,77 405 5.099 12,59 0 0 0,00

C50-C50

МАЖИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 186 2.967 15,95 67 576 8,60 119 2.391 20,09 0 0 0,00

ВКУПНО: 186 2.967 15,95 67 576 8,60 119 2.391 20,09 0 0 0,00

C51-C58

МАЖИ: 0 0 #DIV/0! 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 169 3.871 22,91 22 325 14,77 147 3.546 24,12 0 0 0,00

ВКУПНО: 169 3.871 22,91 22 325 14,77 147 3.546 24,12 0 0 0,00

C73-C75

МАЖИ: 15 63 4,20 5 10 2,00 10 53 5,30 0 0 0,00

ЖЕНИ: 85 174 2,05 38 80 2,11 47 94 2,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 100 237 2,37 43 90 2,09 57 147 2,58 0 0 0,00

Тироидна жлезда и други ендокрини жлезди

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Дигестивни органи

Респираторни и интраторакални органи

Дојка

Женски генитални органи

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА    232 ЈЗУ  УК ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

S70-S79

МАЖИ: 201 1.790 8,91 83 679 8,18 110 1.061 9,65 8 50 6,25

ЖЕНИ: 284 2.509 8,83 128 1.173 9,16 156 1.336 8,56 0 0 0,00

ВКУПНО: 485 4.299 8,86 211 1.852 8,78 266 2.397 9,01 8 50 6,25

S80-S89

МАЖИ: 209 1.405 6,72 74 426 5,76 127 922 7,26 8 57 7,13

ЖЕНИ: 129 744 5,77 55 321 5,84 74 423 5,72 0 0 0,00

ВКУПНО: 338 2.149 6,36 129 747 5,79 201 1.345 6,69 8 57 7,13

T00-T07

МАЖИ: 137 1.204 8,79 67 562 8,39 67 617 9,21 3 25 8,33

ЖЕНИ: 50 335 6,70 28 170 6,07 20 131 6,55 2 34 17,00

ВКУПНО: 187 1.539 8,23 95 732 7,71 87 748 8,60 5 59 11,80

S40-S49

МАЖИ: 93 445 4,78 39 165 4,23 52 276 5,31 2 4 2,00

ЖЕНИ: 88 573 6,51 39 211 5,41 48 355 7,40 1 7 7,00

ВКУПНО: 181 1.018 5,62 78 376 4,82 100 631 6,31 3 11 3,67

S50-S59

МАЖИ: 56 324 5,79 23 128 5,57 32 183 5,72 0 0 0,00

ЖЕНИ: 45 270 6,00 24 134 5,58 21 136 6,48 0 0 0,00

ВКУПНО: 101 594 5,88 47 262 5,57 53 319 6,02 0 0 0,00

Повреди на лактот и подлактицата

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Повреди на колкот и бедрото

Повреди на коленото и потколеницата 

Повреди што зафаќаат повеќе телесни регии

Повреди на рамото и надлактицата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ТОРАКАЛНА И ВАСКУЛАРНА ХИРУРГИЈА    213 ЈЗУ  УК ЗА ТОРАКАЛНА И ВАСКУЛАРНА ХИРУРГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

C50-C50

МАЖИ: 10 48 4,80 2 7 3,50 5 19 3,80 3 22 7,33

ЖЕНИ: 594 3.220 5,42 308 1.679 5,45 284 1.511 5,32 2 30 15,00

ВКУПНО: 604 3.268 5,41 310 1.686 5,44 289 1.530 5,29 5 52 10,40

D10-D36

МАЖИ: 59 356 6,03 18 116 6,44 40 230 5,75 1 10 10,00

ЖЕНИ: 251 1.007 4,01 122 441 3,61 126 551 4,37 3 15 5,00

ВКУПНО: 310 1.363 4,40 140 557 3,98 166 781 4,70 4 25 6,25

S20-S29

МАЖИ: 156 862 5,53 67 340 5,07 86 511 5,94 3 11 3,67

ЖЕНИ: 27 201 7,44 13 106 8,15 13 93 7,15 1 2 2,00

ВКУПНО: 183 1.063 5,81 80 446 5,58 99 604 6,10 4 13 3,25

E00-E07

МАЖИ: 21 198 9,43 11 96 8,73 9 99 11,00 1 3 3,00

ЖЕНИ: 152 758 4,99 60 322 5,37 90 433 4,81 2 3 1,50

ВКУПНО: 173 956 5,53 71 418 5,89 99 532 5,37 3 6 2,00

I70-I79

МАЖИ: 121 1.476 12,20 57 128 2,25 63 771 12,24 1 9 9,00

ЖЕНИ: 47 428 9,11 26 207 7,96 20 216 10,80 1 5 5,00

ВКУПНО: 168 1.904 11,33 83 335 4,04 83 987 11,89 2 14 7,00

Болести на артерии, артериоли и капилари

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Дојка

Бенигни неоплазми

Повреди на тораксот

Заболувања на тироидната жлезда

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА НЕВРОХИРУРГИЈА    205 ЈЗУ  УК ЗА НЕВРОХИРУРГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

S00-S09

МАЖИ: 361 2.270 6,29 175 945 5,40 185 1.320 7,14 1 5 5,00

ЖЕНИ: 147 791 5,38 83 457 5,51 64 334 5,22 0 0 0,00

ВКУПНО: 508 3.061 6,03 258 1.402 5,43 249 1.654 6,64 1 5 5,00

I60-I69

МАЖИ: 197 2.035 10,33 78 757 9,71 119 1.278 10,74 0 0 0,00

ЖЕНИ: 180 2.238 12,43 68 829 12,19 112 1.409 12,58 0 0 0,00

ВКУПНО: 377 4.273 11,33 146 1.586 10,86 231 2.687 11,63 0 0 0,00

M40-M54

МАЖИ: 71 375 5,28 15 56 3,73 56 319 5,70 0 0 0,00

ЖЕНИ: 77 484 6,29 26 179 6,88 51 305 5,98 0 0 0,00

ВКУПНО: 148 859 5,80 41 235 5,73 107 624 5,83 0 0 0,00

C69-C72

МАЖИ: 77 1.308 16,99 29 597 20,59 48 711 14,81 0 0 0,00

ЖЕНИ: 67 906 13,52 34 492 14,47 33 414 12,55 0 0 0,00

ВКУПНО: 144 2.214 15,38 63 1.089 17,29 81 1.125 13,89 0 0 0,00

D10-D36

МАЖИ: 50 643 12,86 20 270 13,50 30 373 12,43 0 0 0,00

ЖЕНИ: 60 642 10,70 27 237 8,78 33 405 12,27 0 0 0,00

ВКУПНО: 110 1.285 11,68 47 507 10,79 63 778 12,35 0 0 0,00

Бенигни неоплазми

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Повреди на главата

Цереброваскуларни болести

Дорзопатии

Око, мозок и др.делови на централниот нервен систем

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

`

ЈЗУ  УК ЗА УРОЛОГИЈА    214 ЈЗУ  УК ЗА УРОЛОГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

N40-N51

МАЖИ: 855 2.869 3,36 450 1.504 3,34 403 1.360 3,37 2 5 2,50

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 855 2.869 3,36 450 1.504 3,34 403 1.360 3,37 2 5 2,50

N20-N23

МАЖИ: 492 1.243 2,53 205 604 2,95 285 631 2,21 2 8 4,00

ЖЕНИ: 348 1.295 3,72 142 782 5,51 206 513 2,49 0 0 0,00

ВКУПНО: 840 2.538 3,02 347 1.386 3,99 491 1.144 2,33 2 8 4,00

C64-C68

МАЖИ: 479 4.126 8,61 169 1.248 7,38 303 2.830 9,34 7 48 6,86

ЖЕНИ: 136 1.060 7,79 49 341 6,96 87 719 8,26 0 0 0,00

ВКУПНО: 615 5.186 8,43 218 1.589 7,29 390 3.549 9,10 7 48 6,86

N30-N39

МАЖИ: 113 828 7,33 66 579 8,77 46 247 5,37 1 2 2,00

ЖЕНИ: 74 476 6,43 43 264 6,14 31 212 6,84 0 0 0,00

ВКУПНО: 187 1.304 6,97 109 843 7,73 77 459 5,96 1 2 2,00

N10-N16

МАЖИ: 61 370 6,07 22 95 4,32 38 272 7,16 1 3 3,00

ЖЕНИ: 95 599 6,31 40 184 4,60 55 415 7,55 0 0 0,00

ВКУПНО: 156 969 6,21 62 279 4,50 93 687 7,39 1 3 3,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Ренални тубуло-интерстицијални болести

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Болести на машките генитални органи

Уролитијаза

Уринарен тракт

Други болести на уринарниот систем
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА АБДОМЕНАЛНА ХИРУРГИЈА    211 ЈЗУ  УК ЗА АБДОМЕНАЛНА ХИРУРГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K80-K87

МАЖИ: 203 1.008 4,97 131 628 4,79 72 380 5,28 0 0 0,00

ЖЕНИ: 332 1.523 4,59 215 938 4,36 117 585 5,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 535 2.531 4,73 346 1.566 4,53 189 965 5,11 0 0 0,00

C15-C26

МАЖИ: 333 3.526 10,59 126 1.331 10,56 207 2.195 10,60 0 0 0,00

ЖЕНИ: 189 2.115 11,19 87 980 11,26 102 1.135 11,13 0 0 0,00

ВКУПНО: 522 5.641 10,81 213 2.311 10,85 309 3.330 10,78 0 0 0,00

K55-K63

МАЖИ: 277 1.775 6,41 147 873 5,94 130 902 6,94 0 0 0,00

ЖЕНИ: 185 1.409 7,62 91 640 7,03 94 769 8,18 0 0 0,00

ВКУПНО: 462 3.184 6,89 238 1.513 6,36 224 1.671 7,46 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 294 1.666 5,67 205 1.230 6,00 89 436 4,90 0 0 0,00

ЖЕНИ: 118 713 6,04 67 373 5,57 51 340 6,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 412 2.379 5,77 272 1.603 5,89 140 776 5,54 0 0 0,00

K35-K38

МАЖИ: 93 395 4,25 63 249 3,95 30 146 4,87 0 0 0,00

ЖЕНИ: 89 365 4,10 68 236 3,47 21 129 6,14 0 0 0,00

ВКУПНО: 182 760 4,18 131 485 3,70 51 275 5,39 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Заболувања на жолчното кесе, билјарниот тракт и панкреасот

Дигестивни органи

Други болести на цревата

Хернија
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ПЛАСТИЧНА РЕКОНС.ХИРУРГИЈА    240 ЈЗУ  УК ЗА ПЛАСТИЧНА РЕКОНС.ХИРУРГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

D10-D36

МАЖИ: 668 809 1,21 472 553 1,17 191 244 1,28 5 12 2,40

ЖЕНИ: 888 1.201 1,35 609 813 1,33 278 387 1,39 1 1 1,00

ВКУПНО: 1.556 2.010 1,29 1.081 1.366 1,26 469 631 1,35 6 13 2,17

C43-C44

МАЖИ: 689 1.467 2,13 349 642 1,84 339 824 2,43 1 1 1,00

ЖЕНИ: 440 871 1,98 236 392 1,66 204 479 2,35 0 0 0,00

ВКУПНО: 1.129 2.338 2,07 585 1.034 1,77 543 1.303 2,40 1 1 1,00

L60-L75

МАЖИ: 193 236 1,22 160 185 1,16 32 50 1,56 1 1 1,00

ЖЕНИ: 195 246 1,26 142 169 1,19 53 77 1,45 0 0 0,00

ВКУПНО: 388 482 1,24 302 354 1,17 85 127 1,49 1 1 1,00

S60-S69

МАЖИ: 175 323 1,85 72 125 1,74 98 191 1,95 5 7 1,40

ЖЕНИ: 26 88 3,38 10 13 1,30 16 75 4,69 0 0 0,00

ВКУПНО: 201 411 2,04 82 138 1,68 114 266 2,33 5 7 1,40

Z00-Z13

МАЖИ: 104 234 2,25 67 163 2,43 35 66 1,89 2 5 2,50

ЖЕНИ: 86 135 1,57 53 74 1,40 33 61 1,85 0 0 0,00

ВКУПНО: 190 369 1,94 120 237 1,98 68 127 1,87 2 5 2,50

Повреди на рачниот зглоб и жепата

Лица во контакт со здравствените служби заради преглед и испитување

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Бенигни неоплазми

Кожа

Заболувања на кожните додатоци
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ДЕТСКА ХИРУРГИЈА    204 ЈЗУ  УК ЗА ДЕТСКА ХИРУРГИЈА           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

Q50-Q56

МАЖИ: 303 1.399 4,62 117 372 3,18 186 1.027 5,52 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 303 1.399 4,62 117 372 3,18 186 1.027 5,52 0 0 0,00

K40-K46

МАЖИ: 204 559 2,74 104 281 2,70 100 278 2,78 0 0 0,00

ЖЕНИ: 68 164 2,41 42 106 2,52 26 58 2,23 0 0 0,00

ВКУПНО: 272 723 2,66 146 387 2,65 126 336 2,67 0 0 0,00

N40-N51

МАЖИ: 210 548 2,61 149 409 2,74 60 138 2,30 1 1 1,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 210 548 2,61 149 409 2,74 60 138 2,30 1 1 1,00

K35-K38

МАЖИ: 99 491 4,96 65 311 4,78 31 168 5,42 3 12 4,00

ЖЕНИ: 73 340 4,66 47 215 4,57 25 119 4,76 1 6 6,00

ВКУПНО: 172 831 4,83 112 526 4,70 56 287 5,13 4 18 4,50

R10-R19

МАЖИ: 93 395 4,25 63 249 3,95 30 146 4,87 0 0 0,00

ЖЕНИ: 89 365 4,10 68 236 3,47 21 129 6,14 0 0 0,00

ВКУПНО: 182 760 4,18 131 485 3,70 51 275 5,39 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Симптоми и знаци што се однесуваат на дигестивниот систем и на абдоменот

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Конгенитални малформации за гениталните органи

Хернија

Болести на машките генитални органи

Болести на апендексот
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ОРТОПЕДСКИ БОЛЕСТИ    236 ЈЗУ  УК ЗА ОРТОПЕДСКИ БОЛЕСТИ           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

M00-M25

МАЖИ: 293 2.265 7,73 143 1.031 7,21 135 1.142 8,46 15 92 6,13

ЖЕНИ: 424 10.343 24,39 210 1.564 7,45 214 8.779 41,02 0 0 0,00

ВКУПНО: 717 12.608 17,58 353 2.595 7,35 349 9.921 28,43 15 92 6,13

M60-M79

МАЖИ: 80 260 3,25 52 120 2,31 26 136 5,23 2 4 2,00

ЖЕНИ: 113 295 2,61 73 183 2,51 40 112 2,80 0 0 0,00

ВКУПНО: 193 555 2,88 125 303 2,42 66 248 3,76 2 4 2,00

S70-S79

МАЖИ: 83 1.024 12,34 37 441 11,92 45 576 12,80 1 7 7,00

ЖЕНИ: 103 1.227 11,91 60 738 12,30 43 489 11,37 0 0 0,00

ВКУПНО: 186 2.251 12,10 97 1.179 12,15 88 1.065 12,10 1 7 7,00

G50-G59

МАЖИ: 42 78 1,86 23 41 1,78 18 36 2,00 1 1 1,00

ЖЕНИ: 123 194 1,58 73 108 1,48 50 86 1,72 0 0 0,00

ВКУПНО: 165 272 1,65 96 149 1,55 68 122 1,79 1 1 1,00

Q65-Q79

МАЖИ: 50 171 3,42 16 48 3,00 30 115 3,83 4 8 2,00

ЖЕНИ: 83 443 5,34 42 238 5,67 37 200 5,41 4 5 1,25

ВКУПНО: 133 614 4,62 58 286 4,93 67 315 4,70 8 13 1,63

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Конгенитални малформации и деформации на мускулот

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Артропатии

Макоткивни заболувања

Повреди на колкот и бедрото

Заболувања на нерв, нервен корен и плексус
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ЗА УВО, НОС И ГРЛО    237 ЈЗУ  УК ЗА ЗА УВО, НОС И ГРЛО           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

J30-J39

МАЖИ: 727 2.518 3,46 347 1.279 3,69 376 1.230 3,27 4 9 2,25

ЖЕНИ: 570 1.634 2,87 288 788 2,74 280 843 3,01 2 3 1,50

ВКУПНО: 1.297 4.152 3,20 635 2.067 3,26 656 2.073 3,16 6 12 2,00

D10-D36

МАЖИ: 173 625 3,61 48 174 3,63 123 443 3,60 2 8 4,00

ЖЕНИ: 68 166 2,44 22 52 2,36 45 111 2,47 1 3 3,00

ВКУПНО: 241 791 3,28 70 226 3,23 168 554 3,30 3 11 3,67

C30-C39

МАЖИ: 170 1.328 7,81 60 480 8,00 102 804 7,88 8 44 5,50

ЖЕНИ: 23 185 8,04 4 43 10,75 18 139 7,72 1 3 3,00

ВКУПНО: 193 1.513 7,84 64 523 8,17 120 943 7,86 9 47 5,22

H65-H75

МАЖИ: 55 259 4,71 25 103 4,12 30 156 5,20 0 0 0,00

ЖЕНИ: 59 235 3,98 27 111 4,11 32 124 3,88 0 0 0,00

ВКУПНО: 114 494 4,33 52 214 4,12 62 280 4,52 0 0 0,00

S00-S09

МАЖИ: 77 124 1,61 62 100 1,61 15 24 1,60 0 0 0,00

ЖЕНИ: 31 40 1,29 23 25 1,09 8 15 1,88 0 0 0,00

ВКУПНО: 108 164 1,52 85 125 1,47 23 39 1,70 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Повреди на главата

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Други болести на горниот респираторен тракт

Бенигни неоплазми

Респираторни и интраторакални

Болести на средното уво и на мастоидот
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  УК ЗА ОЧНИ БОЛЕСТИ    238 ЈЗУ  УК ЗА ОЧНИ БОЛЕСТИ           Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

H25-H28

МАЖИ: 795 858 1,08 392 408 1,04 403 450 1,12 0 0 0,00

ЖЕНИ: 761 913 1,20 352 380 1,08 409 533 1,30 0 0 0,00

ВКУПНО: 1.556 1.771 1,14 744 788 1,06 812 983 1,21 0 0 0,00

Е10-Е14

МАЖИ: 321 431 1,34 154 168 1,09 167 263 1,57 0 0 0,00

ЖЕНИ: 289 294 1,02 135 136 1,01 154 158 1,03 0 0 0,00

ВКУПНО: 610 725 1,19 289 304 1,05 321 421 1,31 0 0 0,00

H30-H36

МАЖИ: 199 210 1,06 85 89 1,05 114 121 1,06 0 0 0,00

ЖЕНИ: 215 285 1,33 75 130 1,73 140 155 1,11 0 0 0,00

ВКУПНО: 414 495 1,20 160 219 1,37 254 276 1,09 0 0 0,00

H40-H42

МАЖИ: 96 124 1,29 49 63 1,29 47 61 1,30 0 0 0,00

ЖЕНИ: 77 185 2,40 36 46 1,28 41 139 3,39 0 0 0,00

ВКУПНО: 173 309 1,79 85 109 1,28 88 200 2,27 0 0 0,00

Z80-Z99

МАЖИ: 76 79 1,04 33 36 1,09 43 43 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 74 74 1,00 33 33 1,00 41 41 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 150 153 1,02 66 69 1,05 84 84 1,00 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Лица со пот.опасност по здравјето поради фамилијарна и лична анамнеза и определени услови што влијаат врз здравствената состојба

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Заболувања на леќата

Дијабетис мелитус

Заболувања на хориоидејата и ретината

Глауком
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    101 ГОБ ИНТЕРНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

I30-I52

МАЖИ: 353 2.689 7,62 299 2.263 7,57 54 426 7,89 0 0 0,00

ЖЕНИ: 321 2.049 6,38 296 1.894 6,40 25 155 6,20 0 0 0,00

ВКУПНО: 674 4.738 7,03 595 4.157 6,99 79 581 7,35 0 0 0,00

I20-I25

МАЖИ: 366 1.503 4,11 279 1.202 4,31 86 300 3,49 1 1 1,00

ЖЕНИ: 170 844 4,96 142 714 5,03 28 130 4,64 0 0 0,00

ВКУПНО: 536 2.347 4,38 421 1.916 4,55 114 430 3,77 1 1 1,00

J40-J47

МАЖИ: 169 1.427 8,44 155 1.314 8,48 13 102 7,85 1 11 11,00

ЖЕНИ: 177 1.491 8,42 170 1.425 8,38 7 66 9,43 0 0 0,00

ВКУПНО: 346 2.918 8,43 325 2.739 8,43 20 168 8,40 1 11 11,00

I10-I15

МАЖИ: 123 641 5,21 95 493 5,19 28 148 5,29 0 0 0,00

ЖЕНИ: 158 840 5,32 122 658 5,39 36 182 5,06 0 0 0,00

ВКУПНО: 281 1.481 5,27 217 1.151 5,30 64 330 5,16 0 0 0,00

N17-N19

МАЖИ: 167 3.842 23,01 130 2.936 22,58 37 906 24,49 0 0 0,00

ЖЕНИ: 90 1.974 21,93 76 1.686 22,18 14 288 20,57 0 0 0,00

ВКУПНО: 257 5.816 22,63 206 4.622 22,44 51 1.194 23,41 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Ренална инсуфициенција

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Други форми на срцева болест

Исхемнични болести на срцето

Хронични долнореспираторни болести

Хипертензивни болести
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    102 ГОБ ЗАРАЗНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

J10-J18

МАЖИ: 85 760 8,94 81 724 8,94 4 36 9,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 85 865 10,18 84 853 10,15 1 12 12,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 170 1.625 10 165 1.577 9,56 5 48 9,60 0 0 0,00

A00-A09

МАЖИ: 17 77 4,53 14 69 4,93 2 5 2,50 1 3 3,00

ЖЕНИ: 26 138 5,31 23 107 4,65 3 31 10,33 0 0 0,00

ВКУПНО: 43 215 5,00 37 176 4,76 5 36 7,20 1 3 3,00

J00-J06

МАЖИ: 18 114 6,33 16 103 6,44 2 11 5,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 14 101 7,21 12 83 6,92 2 18 9,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 32 215 6,72 28 186 6,64 4 29 7,25 0 0 0,00

N30-N39

МАЖИ: 12 105 8,75 205 10 88,00 2 17 8,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 17 117 6,88 67 17 117,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 29 222 7,66 272 27 0,10 2 17 8,50 0 0 0,00

B15-B19

МАЖИ: 6 395 65,83 5 107 21,40 1 15 15,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 9 147 122,00 8 112 14,00 1 35 35,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 15 542 36,13 13 219 16,85 2 50 25,00 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Вирусен хепатит

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Инфлуенца и пневмонија

Цревни инфективни болести 

Акутни горнореспираторни инфекции

Други болести на уринарниот систем
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    105 ГОБ НЕРВНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

I60-I69

МАЖИ: 256 2.960 11,56 237 2.728 11,51 19 232 12,21 0 0 0,00

ЖЕНИ: 188 2.067 10,99 174 1.909 10,97 14 158 11,29 0 0 0,00

ВКУПНО: 444 5.027 11,32 411 4.637 11,28 33 390 11,82 0 0 0,00

G40-G47

МАЖИ: 23 143 6,22 21 132 6,29 2 11 5,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 20 127 6,35 18 113 6,28 2 14 7,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 43 270 6,28 39 245 6,28 4 25 6,25 0 0 0,00

M40-M54

МАЖИ: 9 94 10,44 7 79 11,29 2 15 7,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 16 151 9,44 14 116 8,29 2 35 17,50 0 0 0,00

ВКУПНО: 25 245 9,80 21 195 9,29 4 50 12,50 0 0 0,00

G35-G37

МАЖИ: 7 144 20,57 2 30 88,00 5 114 22,80 0 0 0,00

ЖЕНИ: 9 92 10,22 8 86 117,00 1 6 6,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 16 236 14,75 10 116 11,60 6 120 20,00 0 0 0,00

G80-G83

МАЖИ: 7 88 12,57 6 73 12,17 1 15 15,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 5 173 122,00 4 161 40,25 1 12 12,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 12 261 21,75 10 234 23,40 2 27 13,50 0 0 0,00

Церебрална парализа и други паралитични синдроми

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Цереброваскуларни болести 

Епизодни и пароксизмални заболувања

Дорзопатии

Демелинизирачки болести не централниот нервен систем

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    108 ГОБ КОЖНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

L20-L30

МАЖИ: 77 422 5,48 56 329 5,88 21 93 4,43 0 0 0,00

ЖЕНИ: 131 755 5,76 101 566 5,60 30 189 6,30 0 0 0,00

ВКУПНО: 208 1.177 5,66 157 895 5,70 51 282 5,53 0 0 0,00

L50-54

МАЖИ: 30 192 6,40 22 147 6,68 8 45 5,63 0 0 0,00

ЖЕНИ: 72 473 6,57 59 397 6,73 13 76 5,85 0 0 0,00

ВКУПНО: 102 665 6,52 81 544 6,72 21 121 5,76 0 0 0,00

E10-E14

МАЖИ: 56 517 9,23 49 421 8,59 7 96 13,71 0 0 0,00

ЖЕНИ: 27 355 13,15 24 318 13,25 3 37 12,33 0 0 0,00

ВКУПНО: 83 872 10,51 73 739 10,12 10 133 13,30 0 0 0,00

I80-I89

МАЖИ: 27 136 5,04 17 86 88,00 10 50 5,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 46 284 6,17 34 223 117,00 12 61 5,08 0 0 0,00

ВКУПНО: 73 420 5,75 51 309 6,06 22 111 5,05 0 0 0,00

L80-L99

МАЖИ: 34 299 8,79 25 215 8,60 9 84 9,33 0 0 0,00

ЖЕНИ: 38 296 122,00 27 198 7,33 11 98 8,91 0 0 0,00

ВКУПНО: 72 595 8,26 52 413 7,94 20 182 9,10 0 0 0,00

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Други заболувања на кожа и поткожно ткиво

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Дерматит и егзем

Уртикарија и егзем

Дијабетис мелитус

Болести на вени, на лимфни садови и лимфни јазли, некласифицирани на друго место
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    231 ГОБ ХИРУШКО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K80-K87

МАЖИ: 207 1.380 6,67 119 797 6,70 88 583 6,63 0 0 0,00

ЖЕНИ: 474 2.828 5,97 289 1.761 6,09 185 1.067 5,77 0 0 0,00

ВКУПНО: 681 4.208 6,18 408 2.558 6,27 273 1.650 6,04 0 0 0,00

N20-N23

МАЖИ: 290 879 3,03 159 486 3,06 130 391 3,01 1 2 2,00

ЖЕНИ: 209 630 3,01 81 310 3,83 127 317 2,50 1 3 3,00

ВКУПНО: 499 1.509 3,02 240 796 3,32 257 708 2,75 2 5 2,50

K40-K46

МАЖИ: 334 1.839 5,51 222 1.174 5,29 111 661 5,95 1 4 4,00

ЖЕНИ: 121 984 8,13 71 585 8,24 50 399 7,98 0 0 0,00

ВКУПНО: 455 2.823 6,20 293 1.759 6,00 161 1.060 6,58 1 4 4,00

N40-N51

МАЖИ: 426 2.100 4,93 280 1.569 88,00 146 531 3,64 0 0 0,00

ЖЕНИ: 0 0 0,00 0 0 117,00 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 426 2.100 4,93 280 1.569 5,60 146 531 3,64 0 0 0,00

M00-M25

МАЖИ: 185 1.200 6,49 92 614 6,67 88 564 6,41 5 22 4,40

ЖЕНИ: 154 1.512 122,00 85 668 7,86 69 844 12,23 0 0 0,00

ВКУПНО: 339 2.712 8,00 177 1.282 7,24 157 1.408 8,97 5 22 4,40

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА

Артропатии

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Заболувања на жолчното кесе, билијарниот тракт и панкреасот

Уролитијаза

Хернија

Болести на машките генитални органи

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 

 

           ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                 75 

 

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    237 ГОБ УШНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

Ј30-Ј39

МАЖИ: 369 1.709 4,63 201 931 4,63 163 766 4,70 5 12 2,40

ЖЕНИ: 264 1.575 5,97 144 995 6,91 119 579 4,87 1 1 1,00

ВКУПНО: 633 3.284 5,19 345 1.926 5,58 282 1.345 4,77 6 13 2,17

H80-H83

МАЖИ: 59 332 5,63 53 294 5,55 6 38 6,33 0 0 0,00

ЖЕНИ: 64 301 4,70 58 266 4,59 6 35 5,83 0 0 0,00

ВКУПНО: 123 633 5,15 111 560 5,05 12 73 6,08 0 0 0,00

J00-J06

МАЖИ: 32 159 4,97 29 143 4,93 3 16 5,33 0 0 0,00

ЖЕНИ: 37 217 5,86 33 191 5,79 4 26 6,50 0 0 0,00

ВКУПНО: 69 376 5,45 62 334 5,39 7 42 6,00 0 0 0,00

H65-H75

МАЖИ: 19 133 7,00 15 113 88,00 4 20 5,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 34 250 7,35 26 206 117,00 7 42 6,00 1 2 2,00

ВКУПНО: 53 383 7,23 41 319 7,78 11 62 5,64 1 2 2,00

G50-G59

МАЖИ: 29 236 8,14 28 229 8,18 1 7 7,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 10 81 122,00 10 81 8,10 0 0 0,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 39 317 8,13 38 310 8,16 1 7 7,00 0 0 0,00

Заболувања на нерв, нервен корен и плексус

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Други болести на горниот респираторен тракт

Болести на внатрешното уво

Акутни горнореспираторни инфекции

Болести на средното уво и на мастоидот

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ГРАДСКА ОПШТА БОЛНИЦА 8-СЕПТЕМВРИ    238 ГОБ ОЧНО ОДДЕЛЕНИЕ        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

Z80-Z99

МАЖИ: 480 1.714 3,57 366 1.315 3,59 114 399 3,50 0 0 0,00

ЖЕНИ: 582 2.481 4,26 458 1.749 3,82 123 731 5,94 1 1 1,00

ВКУПНО: 1.062 4.195 3,95 824 3.064 3,72 237 1.130 4,77 1 1 1,00

H25-H28

МАЖИ: 225 655 2,91 173 540 3,12 52 115 2,21 0 0 0,00

ЖЕНИ: 241 806 3,34 204 701 3,44 37 105 2,84 0 0 0,00

ВКУПНО: 466 1.461 3,14 377 1.241 3,29 89 220 2,47 0 0 0,00

H00-H06

МАЖИ: 33 47 1,42 32 46 1,44 1 1 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 34 43 1,26 30 39 1,30 4 4 1,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 67 90 1,34 62 85 1,37 5 5 1,00 0 0 0,00

H10-H13

МАЖИ: 36 36 1,00 28 28 88,00 8 8 1,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 16 20 1,25 12 12 117,00 4 8 2,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 52 56 1,08 40 40 1,00 12 16 1,33 0 0 0,00

Ј30-Ј39

МАЖИ: 4 17 4,25 3 10 3,33 1 7 7,00 0 0 0,00

ЖЕНИ: 5 26 122,00 4 22 5,50 1 4 4,00 0 0 0,00

ВКУПНО: 9 43 4,78 7 32 4,57 2 11 5,50 0 0 0,00

Други болести на горниот респираторен тракт

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Лица со пот.опасност по здравјето поради фамилијарна и лична анамнеза и определени услови што влијаат врз здравствената состојба

Заболувања на леќата

Заболувања на очниот капак, на лакрималниот систем

Заболувања коњуктивата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  КЛИНИКА ЗА МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 352 ЈЗУ  КЛИНИКА ЗА МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

K00-K14

МАЖИ: 353 988 2,80 193 505 2,62 158 476 3,01 2 7 3,50

ЖЕНИ: 499 1.226 2,46 284 653 2,30 215 573 2,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 852 2.214 2,60 477 1.158 2,43 373 1.049 2,81 2 7 3,50

D10-D36

МАЖИ: 177 481 2,72 83 205 2,47 93 273 2,94 1 3 3,00

ЖЕНИ: 187 481 2,57 96 204 2,13 91 277 3,04 0 0 0,00

ВКУПНО: 364 962 2,64 179 409 2,28 184 550 2,99 1 3 3,00

S00-S09

МАЖИ: 108 497 4,60 41 206 5,02 66 286 4,33 1 5 5,00

ЖЕНИ: 30 124 4,13 18 75 4,17 12 49 4,08 0 0 0,00

ВКУПНО: 138 621 4,50 59 281 4,76 78 335 4,29 1 5 5,00

C00-C14

МАЖИ: 65 294 4,52 20 90 88,00 45 204 4,53 0 0 0,00

ЖЕНИ: 23 89 3,87 16 64 117,00 7 25 3,57 0 0 0,00

ВКУПНО: 88 383 4,35 36 154 4,28 52 229 4,40 0 0 0,00

C43-C44

МАЖИ: 29 95 3,28 9 26 2,89 20 69 3,45 0 0 0,00

ЖЕНИ: 14 54 122,00 5 21 4,20 9 33 3,67 0 0 0,00

ВКУПНО: 43 149 3,47 14 47 3,36 29 102 3,52 0 0 0,00

Кожа

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Болести на усната празнина, на плунковните жлезди и вилицата

Бенигни неоплазми

Повреди на главата

Усна, усна празнина и фаринкс

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЛЕКУВАНИ БОЛНИ И ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ СПОРЕД БЛОКОВИ НА БОЛЕСТИ, ПОЛ И КЛИНИКА - ПО КЛИНИКИ

ЈЗУ  ИНСТ. ЗА БЕЛОДР. ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА 103 ЈЗУ ИНСТ. ЗА БЕЛОДР. ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА        Работено на:   22/12/2020  

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

Ш. НА БЛОК ИМЕ НА БЛОК НА БОЛЕСТ

ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ ЛБ БД ПТЛ

J40-J47

МАЖИ: 295 5.006 16,97 234 3.269 13,97 61 1.737 28,48 0 0 0,00

ЖЕНИ: 285 3.571 12,53 249 2.852 11,45 36 719 19,97 0 0 0,00

ВКУПНО: 580 8.577 14,79 483 6.121 12,67 97 2.456 25,32 0 0 0,00

J10-J18

МАЖИ: 141 2.986 21,18 78 1.840 23,59 63 1.146 18,19 0 0 0,00

ЖЕНИ: 69 638 9,25 53 449 8,47 16 189 11,81 0 0 0,00

ВКУПНО: 210 3.624 17,26 131 2.289 17,47 79 1.335 16,90 0 0 0,00

A15-A19

МАЖИ: 85 4.825 56,76 32 1.854 57,94 53 2.971 56,06 0 0 0,00

ЖЕНИ: 36 1.684 46,78 19 865 45,53 17 819 48,18 0 0 0,00

ВКУПНО: 121 6.509 53,79 51 2.719 53,31 70 3.790 54,14 0 0 0,00

J90-J94

МАЖИ: 37 385 10,41 13 131 88,00 23 251 10,91 1 3 3,00

ЖЕНИ: 23 261 11,35 10 93 117,00 13 168 12,92 0 0 0,00

ВКУПНО: 60 646 10,77 23 224 9,74 36 419 11,64 1 3 3,00

D37-D48

МАЖИ: 31 305 9,84 9 116 12,89 22 189 8,59 0 0 0,00

ЖЕНИ: 11 94 122,00 4 37 9,25 7 57 8,14 0 0 0,00

ВКУПНО: 42 399 9,50 13 153 11,77 29 246 8,48 0 0 0,00

Неоплазми со несигурна и непозната причина

ЖИТЕЛИ НА ДРУГИ ДРЖАВИ

Хронични долнореспираторни болести

Инфлуенца и пневмонија

Туберкулоза

Други болести на плеврата

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

В  К  У  П  Н  О ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ ЖИТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

I

МАЖИ: 1 0,3 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 2 0 2 0,1 0 0 0 0 3 0,2 3 0,6 15 0,05

ЖЕНИ: 1 0,3 2 0,1 1 0,1 1 0,1 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0,1 0 0 1 0 1 0,1 12 0,04

ВКУПНО: 2 0,3 2 0,1 1 0 1 0 1 0 1 0 3 0 3 0 4 0 1 0 0 0 4 0,1 4 0,3 27 0,04

II

МАЖИ: 1 0,3 3 0,2 2 0,1 6 0,3 2 0,1 1 0 2 0 3 0,1 16 0,4 16 1 17 1,3 41 2,5 22 4,1 132 0,4

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 1 0,1 1 0,1 1 0 4 0,1 6 0,1 14 0,3 18 0,4 7 0,4 16 1 31 1,5 19 2,6 121 0,4

ВКУПНО: 1 0,1 6 0,2 3 0,1 7 0,2 3 0,1 5 0,1 8 0,1 17 0,2 34 0,4 23 0,7 33 1,2 72 1,9 41 3,2 253 0,4

III

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2 3 0,01

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,4 3 0,01

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0,3 6 0,01

IV

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0,1 0 0 5 0,3 2 0,4 12 0,04

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0,1 1 0,1 1 0 3 0,4 8 0,02

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0 0 0 2 0 2 0,1 1 0 6 0,2 5 0,4 20 0,03

V

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 4 0,1 3 0,1 4 0,3 4 0,3 2 0,1 5 0,9 25 0,1

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0,1 2 0,1 1 0 5 0,7 14 0,04

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 2 0 6 0,1 3 0 6 0,2 6 0,2 3 0,1 10 0,8 39 0,1

VI

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,1 2 0,1 1 0,1 7 0,4 8 1,5 20 0,1

ЖЕНИ: 1 0,3 0 0 0 0 1 0,1 1 0 0 0 0 0 2 0 4 0,1 1 0,1 4 0,3 7 0,3 12 1,6 33 0,1

ВКУПНО: 1 0,1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 6 0,1 3 0,1 5 0,2 14 0,4 20 1,6 53 0,1

VII

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

VIII

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

IX

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0,1 1 0 3 0,1 12 0,3 19 0,5 23 1,5 21 1,6 67 4,1 73 13,5 223 0,7

ЖЕНИ: 0 0 2 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0,1 14 0,3 13 0,8 16 1 64 3 91 12,2 205 0,6

ВКУПНО: 0 0 2 0,1 0 0 1 0 3 0,1 1 0 4 0 16 0,2 33 0,4 36 1,1 37 1,3 131 3,5 164 12,8 428 0,7

Болести на крвта и крвни органи и заб. што го зафаќаат имуниот механизам

Болести на циркулаторниот систем

Ендокрини, нутритивни и метаболички болести

Душевни растројства и растројства во обноските

Болести во нервниот систем

Болести на окото и на аднексите

Болести на увото и на мастоидниот израсток

ИЗВЕШТАЈ ЗА УМРЕНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019     Работено на:   20/11/2020  

Одредени инфективни и паразитски болести

Неоплазми
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ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

X

МАЖИ: 1 0,3 3 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0,1 5 0,3 4 0,3 13 0,8 2 0,4 33 0,1

ЖЕНИ: 0 0 2 0,1 0 0 0 0 2 0,1 2 0 0 0 1 0 3 0,1 6 0,4 4 0,3 4 0,2 13 1,7 37 0,1

ВКУПНО: 1 0,1 5 0,2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 8 0,1 11 0,3 8 0,3 17 0,5 15 1,2 70 0,1

XI

МАЖИ: 5 1,3 28 1,8 23 1,1 22 1 0 0 2 0 5 0,1 10 0,2 27 0,7 24 1,5 13 1 33 2 27 5 219 0,7

ЖЕНИ: 2 0,5 10 0,7 15 0,8 12 0,6 2 0,1 0 0 2 0 3 0,1 11 0,3 11 0,7 16 1 21 1 25 3,4 130 0,4

ВКУПНО: 7 0,9 38 1,3 38 0,9 34 0,8 2 0 2 0 7 0,1 13 0,1 38 0,5 35 1,1 29 1 54 1,4 52 4 349 0,6

XII

МАЖИ: 0 0 1 0,1 1 0 3 0,1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0,1 0 0 0 0 1 0,1 1 0,2 10 0,03

ЖЕНИ: 0 0 1 0,1 0 0 2 0,1 1 0 1 0 2 0 2 0 2 0 1 0,1 1 0,1 0 0 1 0,1 14 0,04

ВКУПНО: 0 0 2 0,1 1 0 5 0,1 1 0 1 0 3 0 2 0 4 0 1 0 1 0 1 0 2 0,2 24 0,04

XIII

МАЖИ: 1 0,3 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0,02

ЖЕНИ: 0 0 0 0 1 0,1 2 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,1 0 0 3 0,2 1 0 1 0,1 11 0,03

ВКУПНО: 1 0,1 0 0 2 0 3 0,1 0 0 1 0 2 0 0 0 4 0 0 0 3 0,1 1 0 1 0,1 18 0,03

XIV

МАЖИ: 3 0,8 25 1,6 0 0,9 15 0,7 1 0 2 0 0 0 1 0 8 0,2 6 0,4 12 0,9 15 0,9 20 3,7 126 0,4

ЖЕНИ: 0 0 0 0 2 0,1 1 0,1 2 0,1 4 0,1 5 0,1 2 0 4 0,1 9 0,5 6 0,4 23 1,1 12 1,6 70 0,2

ВКУПНО: 3 0,4 25 0,8 20 0,5 16 0,4 3 0,1 6 0,1 5 0,1 3 0 12 0,1 15 0,5 18 0,6 38 1 32 2,5 196 0,3

XV

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

XVI

МАЖИ: 6 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0,02

ЖЕНИ: 2 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0,01

ВКУПНО: 8 1,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0,01

XVII

МАЖИ: 8 2,1 29 1,9 21 1 11 0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0,22

ЖЕНИ: 4 1,1 1 0,1 2 0,1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0,13

ВКУПНО: 12 1,6 30 1 23 0,6 11 0,3 1 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 0,1

XVIII

МАЖИ: 0 0 0 0 2 0,1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0,1 5 0,3 4 0,3 8 0,5 7 1,3 31 0,1

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 2 0,1 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 2 0,1 4 0,3 11 0,5 4 0,5 27 0,1

ВКУПНО: 0 0 0 0 2 0 3 0,1 0 0 0 0 3 0 2 0 3 0 7 0,2 8 0,3 19 0,5 11 0,9 58 0,1

Симптоми и ненорм. клинички и лабор.наоди, некласирани на др.место

Болести на мускулноскелетниот систем и на сврзното ткиво 

Болести на генитоуринарниот систем 

Бременост, породувања и пуерпериум 

Одредени состојби што настануваат во перинаталниот период

Конгенитални малформации, деформации и хромозомски ненормалности

ИЗВЕШТАЈ ЗА УМРЕНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

    Работено на:   20/11/2020  

Болести на респираторниот систем

Болести на дигестивниот систем

Болести на кожата и на поткожното ткиво

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

 



Анализа на болничкиот морбидитет и морталитет за жителите од Скопскиот регион 2019 година 

 

           ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ СКОПЈЕ                 81 

 

ЖИТЕЛИ НА СКОПЈЕ     Работено на:   20/11/2020  

ШИФРА ГР. БОЛЕСТИ 0 ‰ 1-4 ‰ 5-9 ‰ 10-14 ‰ 15-19 ‰ 20-29 ‰ 30-39 ‰ 40-49 ‰ 50-59 ‰ 60-64 ‰ 65-69 ‰ 70-79 ‰ 80+ ‰ Вкупно ‰

XIX

МАЖИ: 0 0 15 1 16 0,8 22 1 5 0,2 3 0,1 14 0,3 4 0,1 8 0,2 3 0,2 2 0,2 11 0,7 17 3,1 120 0,38

ЖЕНИ: 0 0 3 0,2 13 0,7 4 0,2 1 0 2 0 3 0,1 1 0 5 0,1 2 0,1 2 0,1 6 0,3 23 3,1 65 0,2

ВКУПНО: 0 0 18 0,6 29 0,7 26 0,6 6 0,1 5 0,1 17 0,2 5 0,1 13 0,2 5 0,2 4 0,1 17 0,5 40 3,1 185 0,29

XX

МАЖИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЖЕНИ: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВКУПНО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXI

МАЖИ: 0 0 4 0,3 5 0,2 4 0,2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0,2 2 0,4 20 0,06

ЖЕНИ: 0 0 2 0,1 2 0,1 1 0,1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0,1 2 0,1 2 0,1 1 0,1 13 0,04

ВКУПНО: 0 0 6 0,2 7 0,2 5 0,1 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 1 0 2 0,1 5 0,1 3 0,2 33 0,05

26 6,7 108 6,9 89 4,3 86 4,1 15 0,7 14 0,3 32 0,7 38 0,8 98 2,5 89 5,7 78 5,9 210 13 190 35,1 1073 3,4

10 2,7 26 1,8 38 2 27 1,4 10 0,5 18 0,4 26 0,6 34 0,7 69 1,6 57 3,5 77 5 173 8,2 214 28,8 779 2,4

36 4,7 134 4,4 127 3,2 113 2,8 25 0,6 32 0,3 58 0,6 72 0,8 167 2 146 4,6 155 5,4 383 10,3 404 31,5 1852 2,9

ИЗВЕШТАЈ ЗА УМРЕНИ СПОРЕД ГРУПИТЕ НА БОЛЕСТИ, СТАРОСНАТА СТРУКТУРА И ПОЛОТ

Вкупно Мажи:

Од месец:   1       До месец:   12       За година:   2019

Вкупно Жени:

В  К  У  П  Н  О:

Повреда, труење и други одредени последици од надворешни причини

Надворешни причини на морбидитетот и морталитетот

Фактори што влијаат на здравствена состојба и контакт со здрав.служби

******************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************

 
 

 


